
Wywiad min. Becka

Polska będzie nad Bałtykiem
partnerem twórczej pracy

P. Prezydent
POJEDZIE DO RZYMU

WARSZAWA, 15.6 (Tel. wł.) Wedle obie
gających pogłosek, podczas wakacyj we Wło
szech P. Prezydent R .P. ma się również udać 
do Rzymu.

TALLIN, 15.4. Ministe rBeck przyjął 
d-ziś przedstawicieli prasy estońskiej. 
Zwracając się do licemie zgromadzanych 
dziennikarzy minister oświadczył, że z 
pobytu swego w Estonii wywozi jak naj 
lepsze wrażenia. Oba kraje łączą trady
cyjne węzły stałej i mocnej przyjaźni o- 
partej również na jednakowym pojmo
waniu współpracy międzynarodowej.

Polityka polska uiważa- za naczelną za
sadę że tylko państwa w pełni suweren
ne mogą być pełnowartościowymi pod
miotami polityki międzynarodowej. 0- 
becnie — mówił minister — świat prze
żyw a kryzys systemu współpracy mię- 
izy.-iarouowej, jednak jest to raczej kry 
sys form, niż samego życia, życie jest 
lepsze niż jego przejawy zewnętrzne. 
Ten pogląd minister o-kireślił jako reali
styczny optymizm polityki polskiej. Dzi
siejsze pokolenie, które tyle wycienpiało, 
ma prawo oczekiwać twórczych wyni
ków swej pracy i wierzę głęboko, że wy 
niki te pozwolą uniknąć obecnemu poko
leniu wszystkich nieszczęść przeszłości.

Minister z. naciskiem stwierdził, że 
Polska powróciła na Bałtyk i szukając 
dróg dla swej polityk; nad tym morzem, 
doszła do przeświadczenia, że Bałtyk 
przeżył już dość wstrząsów i wobec tego 
postanowiła ona być nad Bałtykiem part 
nerem twórczej współpracy a nie kon
kurentem.

To dążenie polityki polskiej zawsze 
znajdowało ; znajduje zrozumienie i zau 
fanie w Estonii a to zaufanie — podkre
ślił minister — j>est dla mnie ważniejsze 
od wszelkich pisanych paktów. Moja oj- 
szynna żyw; wielką sympatię dla Esto
nii i przybyciem moim do Tallina w tak 
trudnym momencie życia międzynarodo
wego chcialem dać dowód najgłębszej

przyjaźni i szacunku dla Estonii. Podsta 
wą współpracy między narodami może 
być tylko wzajemny szacunek dła idei 
wszystkich partnerów a nie jakiekolwiek 
Moki. Tylko w ten sposób może być bu
dowany prawdziwy pcikój — zakończył 
minister -— wyrażając (podziękowanie 
prasie setońskiej aa serdeczne przyjęcie 
jakiego doznał w Estonii.

MIN. BECK POWRÓCIŁ DO WARSZAWY
WARSZAWA, 15.6 (tel. wł.). Dziś po 

południu powrócił samolotem z Tallina 
p. Józef Beck w towarzystwie wicedy
rektora dep. politycznego MSZ Kobylań 
skiego i sekretarza osobistego Krasic
kiego. Na lotnisku powitali ministra 
wyżsi urzędnicy MSZ oraz członkowie 
poselstwa estońskiego w Warszawie.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim Przyjaciołom, kolegom i znajomym, którzy okazali nam pomoc 

i współczucie podczas choroby i przy oddaniu ostatniej posługi Mężowi i Ojcu naszemu

ś.p. Karolowi Rychłowskiemu,
a w szczególności:

Duchowieństwu w osobach: .ks. kanonika Jankowskiego, ks. szambelana Ra
czyńskiego. ks. Rubika, ks. Kiwacza, ks. Łopacińskiego;

Dyrektorowi szpitala miejskiego na Pekinie, dr Stochowi Oraz dr dr Kołodzie
jowi, Maćkowskiemu, pielęgniarkom i personelowi szpitala;

dr Bilikowi, dr Blinstrubowi, dr Jankowskiemu i dr Mayerowi;
Inspekcji Pracy i Okręgowemu Inspektorowi inż. Madejews.kiemu. Komendan

towi pp. pow. Będzińskiego kom. Ciesielskiemu, Syndykatowi Dziennikarzy śląska 
i Zagłębia Dąbrowskiego, Centralnemu Związkowi Górników, Górn’,kom kop. „Wiktor"

pp. Sajdakowi i Guczemu za pienia żałobne podczas Mszy św. żałobnej;
Dyrekcjom j pracownikom f-my: H. Dietel, Gw. Hr. Renard, T-wa kopalni 

węgla ..Flora". T-wa Kopalń i Zakładów Hutniczych, T-wa Sosnowieckich Fabryk 
Rur i żelaza. Stalowni Woźniak, Fabry,ka Papieru P. Lamprechta oraz Załodze Za
kładów wyrobów ceramicznych „Józefów"

składają serdeczne „Bóg Zapłać" pogrążeni w nieutulonym żahi

Żona i Córki

W piątek wyrok
NA DOBOSZYŃSKIEGO

WARSZAWA, 15.6. (Tel. wł.) Dziś Sąd Naj
wyższy rozważał sprawę inż. Adama Dobo
szyńskiego, oskarżonego o najazd zbrojny as 
Myślenice. Po przeprowadzeniu rozprawy sąd 
ogłosił, że wyrok zostanie podany do wiado
mości w piątek dnia 17 bm. o godz. 18.

Kasację 25 towarzyszy Doboszyńskiego Sąd 
Najwyższy oddalił.

Krwawy incydent
NA ULICACH RZYMU

RZYM, 15.6 (Tel. wł.) Ulice Rzymu byty 
dziś świadkiem sceny, dowodzącej, jak wielką 
tragedię przechodzi ujarzmiony naród abisyń- 
ski.

Naczelnik jednego z plemion, sprowadzony 
z Abisynii do Rzymu celem wzięcia udziału w 
uroczystościach, związanych z drugą roczmćą 
podboju Abisynii, zobaczywszy na ulicy statuę 
Złotego Lwa Jazdy, przywiezioną z Addis Abe- 
by, wpadł w szał.

Dobył on swej szabli i przebiegając ulicami 
mi sta, dął w lewo i prawo każdego napotka
nego przechodnia.

M-licja faszystowska rzuciła się w pościg zł 
desperatem i po dłuższej gonitwie zastrzeliła 
go z rewolwerów.

Wydarzenie to wywołało na cudzoziemcach 
przygnębiające wrażenie.

Michalski skazany na 8 lat
Idzikowski na 5 lat więzienia

Pijcie tylko
Piwa Browaru

TYCHY

WARSZAWA, 15.6 (tel. w-ł.). O godiz. i nisterstw® skarbu. Paweł Michalski ska 
12 w południe ogłoszono w Sądzie Okrę- rany został na 8 lat więzienia z pozba- 
gowym w Warszawie wyrok, na mocy wieniem praw obywatelskich i honoro- 
którego b. dyrektor Departamentu Mi-1 wych na przeciąg lat 10-ciiu. B. poseł Ed

ward Idzikowski skażamy został na 5'

Sprawy aprowizacyjne
tematem narad klubu parlamentarnego OZN.

Docent Cywiński
WYPUSZCZONY Z ARESZTU ZA KAUCJĄ

WARSZAWA, 15.6 (Tel. wł.) Sąd apelacyj
ny rozpatrywał dz'ś zażalenie obrońców doc. 
Cywińskiego na decyzję sądu, sprzeciwiającą 
się wypuszczeniu docenta Cywińskiego tym
czasowo na wolność za kaucją.

Sąd apelacyjny przychylił się do wniosku 
obrony i postanowił zwolnić docenta Cywiń
skiego za kaucją 5 tysięcy złotych. Jak wia- 
iomo, docent Cywiński- skazany został za o- 
larzę pamięci Marszałka- Piłsudskiego na pół
tora noku więzienia, z tego odbył już 4 i pół

WARSZAWA, 1®j6 (Tel. wł.) Dziś pr-zed 
południem obradował na plenarnym posiedze
niu klub parlamentarny Obozu Zjednoczeni 
Narodowego nad projektem' ustawy aprowiza- 
cyjnej. Na posiedzenie przybył minister rol
nictwa i reform rolnych p. Poniatowski, który 
naświetlił całokształt zagadnienia aprow.-za- 
cyjnego, regulowanego projektowanymi usta-

Z kolei wiceminister Wierusz Kowalski o- 
mówi! szczegółowe projekt ustawy o zabez
pieczeniu sprzedaży przedmiotów użytku, a 
dyrektor Bobrowski scharakteryzował projekt 
ustawy o regulowaniu gispodark- cukrowej i 
buraczanej oraz projekt ustawy w sprawie re
gulowania obrotów zwierzętami gospodarski
mi i drobiem' oraz oh-^tu hurtowego mięsem.

Katastrofa kolejowa w Japonii
40 zabitych — przeszło 150 rannych

Konfiskata
„DZIENNIKA POLSKIEGO"

MOR. OSTRAWA, 15.6 (PAT) W dsisiej- 
szym „Dzienniku Polskim" skonfiskowany zo- 
’tał w całości wraz z nagłówkiem artykuł pt.

Bandycki napad w Górnej Suchej, sfanaty-
'•owani szowiniści czescy dotkliwie pobili pał-
<am' gumowymi polskiego nauczyciela wy
działowego Zająca i subiekta Kiubiczka". Ar-
-yikuł ten omawiał pobicie przez czeska bo-
■ówkę 2 funkcjonariuszy Związku Polaków w
■uedziele wyborczą.

OKAYAMA (Japonia), 15.6. Dziś ra
no dwa pociągi osobowe zderzyły się na 
torze kolei do Sanyo. Dotychczas spod 
szczątków wagonów wydobyto zwłoki 40 
zabitych oraz przeszło 150 rannych. 
Przyczyną katastrofy było obsunięcie 
się ziemi, wywołane oberwaniem chmu
ry. Wobec uszkodzenia przytym sygna
łów, dwu pociągi wypadły na siebie w peł
nym biegu. Większa część zabitych, to 
urlopowani, którzy wracali z ferii do 
swych -zajęć.

TOKIO, 15.6. Wśród ofiar katastrofy, 
ąpajduje się kilkudziesięciu uczniów, 
którzy jechali na wakacje.

Na miejscu katastrofy rozgrywały się 
wyrosi niesamowite sceny. Szczególnie

pełna dramatycznych wstrząsów była 
akcja ratunkowa, utrudniana ogromnie 
gęstą mgłą, która okrywała dolinę. Wa
gon, w którym jechali uczniowie gimna
zjalni, na wakacyjną wycieczkę, nastał 
zupełnie strzaskany. Zwłoki chłopców u- 
legły tak wielkiemu zmasakrowaniu, że 
trudno jest ustalić, nazwiska ofiar.

Pociąg ratunkowy przybył dopiero w 
dwie godzimy po katastrofie, co zwięk
szyło jeszcze liczbę ofiar, gdyż kilkana
ście osób zmarło wskutek upływu krwi.

Bohatersko zachowali się uczniowie
którzy, choć wielu z nich było rannych,
pierwsi pod kierunkiem nauczycieli, za
jęli się wydobywaniem z pad zwfału roz
bitych wagonów, rannych pasażerów.

lat więzienia ; pozbawienie praw, wspól
nik Michalskiego, Józef Miazga otrzy
mał 5 lat więzienia, a prezes Izby skaź* 
bowej w Białymstoku, Witold Niesio- 
będziki ■— 1 rok więzienia.

Oskarżony o współudział w przestęp
stwach Mi-chalskięga, kupiec Szymon 
Kauffman został uniewinniany.

W ten sposób Sąd Rzeczypospolitej 
uzn&i winnym b. dygnitarza Michalskie- 
go zarzucanych mu przestępstw, a mia
nowicie nadlużycia władzy i oszustwa na 
szkodę wielu osób j f.itrrn przez zaciąga
nie pożyczek, co do których wiedział, źe 
nie będzie mógł ich spłacić. Również sąd 
uznał fakt przywłaszczenia przez b. po
sła Idzikowskiego szpilki brylantowej, 
doręczonej mu jako prezent dla Michal
skiego oraz wyłudzenie -cd Cechu pieka
rzy 21 tys. zl na fikcyjną pomoc praw
ną. Sąd zastosował w stosunku do wszy
stkich oskarżonych amnestię z roku 
1936, gdyż bez uwzględnienia tej amne
stii kary byłyby znacznie wyższe.

Wszystkim skazanym zaliczono na po
czet kary pobyt w areszcie prewencyj
nym. Wobec wysokiego wymiaru kary, 
prokurator. wniósł o-zastosowanie jako 
środka zapobiegawczego aresztu i na
tychmiastowego aresztowania Michal
skiego, Idzikowskiego i Miazgi. Sąd na 
razie wniosku prokuratora nie uwzględ
nił, pozostawiając na wolności Michal
skiego i Idzikowskiego, a zarządzając a- 
resztowanie jedynie Miazgi do czasu 
złożenia kaucji.

Na -czas ogłaszania wyroku sala Sadu 
o-kręgcwego wypełniła- się po brzegi. Wy 
rok wywoła! wielkie wrażenie.

Cena e g z. 10 gr.
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Dramat górnika-emigranta

Zarżnął żonę i dzieci
w przystępie szału spowodowanego wypadkiem w kopalni

PARYŻ, 15.6. Niesamowity . dramat 
.. rozegrał .się. w kolonii górńiflzej. pod 
Lens, w rodzinie emigranta z Polski 
górnika Jagodzińskiego. Ofiarą tej tra
gedii podła młoda żona Jagodzińskiego 
oraz dwoje jego dizieci.

Jagodziński po ostatnim wypadku, 
jakiego ofiarą padł w czasie pracy w ko
palni, gdy zwały węgla kamiennego cięż 
ko pokaleczyły go tak, że doznał on pęk 
nięcia czaszki i dłuższy czas musiał .prze- 

. bywać w szpitalu, cierpiał na zaburzenia 
umysłowe. Zaburzenia te potęgowały się 
i górnik inwalida musiał porzucić pracę.

W nocy, gdy cala rodzina była pogrą
żona we śnie, Jagodziński, u którego 

, stan ostatnio pogorszył się, wstał z łóż
ka, wyjął brzytwę i poderżnął gardło 
Śpiącej żonie oraz dwojgu dzieci. Gdy

Wycieczka Ligi M i K
GALARAMI PO PRZEMSZY

DO OŚWIĘCIMIA

W związku z Tygodniem Morskim, celem
espopularyzowania haseł „z ujścem rzek na 
-sżerotóe morze" zairząd Centralnego oddziału 
Logo morskiej i kolonialnej w Sosnowcu, chcąc 
częściowo zrealizować to hasło i dać możność
szerokim warstwom spędzenia kilku godzin na 

■wodz;.e, urządza w niedzielę dnia 26, bm. br. 
wycieczkę galarami po Przemszy do Oświę-

Ko3zt wycieczki wyniesie tam i z powrotem 
zł. 3. od osoby.

Wyjazd nastąpi w wyćej oznaczonym ter
minie o godz.. 7,30 rano z nad Przemszy obok 
Zakładiw Chemicznych Radocha, zaś z po
wrotem z Oświęcimia do Sosnowca koleją.

Podczas jazdy galarami przygrywać będzie 
do tańca doborowa orkiestra, bufet zaś będzie 
zaopatrzony w napoje chłodzące i smaczne 
zakąski.

W projekcie jest zwiedzenie największej fa
bryki obuwia, firmy „Bata" w Chełmku.

Zapisy i opłaty przyjmuje się w Obwodzie 
Ligi morskiej i kolonialnej w Sosnowcu przy 
tó. 3-go Maja 22 m. 5, t. 62.914 w godzinach 
tri i od 17-ao,

Olbrzymi wylew Żółtej Rzeki

150.000 Mcoków i 12.1 żotaj MH
zginęło w wezbranych fałach

Wedle wiadomości japońskich z fron
tu Czeng-Czau około 150 tysięcy chiń
skiej ludności cywilnej znalazło dotych
czas śmierć wskutek przerwania przez

Już w środę 22 czerwca b.r<

możesz być bogatym 
mając los z kolektury

ST.HLAWSKIEJ
w Sosnowcu, 3-go Maja 23 

w nowym lokalu
ODDZIAŁY:. Będzin, Małachowskiego 1.

Dąbrowa G., 3-go Maja 2. 
Zawiercie, 3-go Maja 3.
Grodziec, Kościuszki 3.

stukać do drzwi. Jagodziński ostatkiem 
sił dowlókł się do drzwi, otworzył je i 
oddał się sam w ręce władz. Przewiezio
no go do szpitala, gdzie walczy ze 
śmiercią.

»4CJi„SAVOY” tam ii. W 8.
1EL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

Od 16 czerwca 1938 zmiana programu pod znakiem akrobacji:
Fenomenalne DUO SUTTH oadziwi wszystkich WALCEM 

i FANTAZJĄ AKROBATYCZNĄ.
Doskonale SIOSTRY RÓŻYCKIE popiszą się STEPPEM

j TANGIEM AKROBATYCZNYM.
świetna orkiestra popularnych „BRACI PAŹDZIEJEWSKICH". 
Kuchnia „SAVOY‘U“ stale zaopatrzona w nowalijki wiosen 
ne, żywe ryby z basenu i t.d. Najlepsza wentylacja,
przyjemny chiodek tylko W „PODZIEMIACH SAVOY‘U“ 

UWAGA! Zarząd „SAVOY-u“ przyjmuje zgłoszenia P.T. Zwązków, 
Klubów, prywatnych towarzystw na podwieczorki taneczne.

Posiratli MtanoHiiDihio iiloniti 
zginął w walce z policją

zobaczył, że ofiary jego już nie żyją, 
sam usiłował sobie odebrać życie, przeci
nając żyły w przegubach rąk oraz gar
dło. Sąsiedzj zaalarmowani jękami sza
leńcza, zawezwali policję, która zaczęła

Postrach Lubelszczyzny.. groźny ban
dyta Głowacki, po 4 latach bezkarnego 
grasowania padł osaczany przez policję.

Lista rabunków j mordów popełnio
nych przaz Głowackiego jest bardzo dłu
ga. Przypomnimy tylko jego najważ
niejsze zbrodnie. Krwawe rzemiosło roz 
począł bandyta od zastrzelenia na przedr 
mieściu Lublina posterunkowego służby 
śledczej, Tarasa. Jedną z następnych 
jego ofiar był gospodarz ze wsi Kliny 
pod Lublinem, którego podejrzewał, że 
był konfidentem policji, Później długi 
łańcuch napadów rabunkowych, połączo
nych z morderstwami.

Przed kilku dniami Głowacki zaatako
wał w lesie .Krępieckiun pod Lublinem 
z zasadzki patrol policyjny i zranił cięż
ko przodownika Sowińskiego.

Miara cierpliwości władz bezpieczeń
stwa została przebrana. Za ujęcie zbira 
lub za informacje, któreby naprowadziły 
na jego ślad została wyznaczona nagro
da 2000 nił.

Polłicja lubelska onegdaj otrzymała

wojska chińskie wałów na Rzece żółtej. 
Dalej donoszą, że wojska japońskie 

powstrzymały obecnie wszelkie opera
cje wojskowe i dniem i nocą zajęte są

 

Informację, że Głowacki ma się spotkać 
na polach w podmiejskiej wsi Chojny 
ze swą przyjaciółką Heleną Kraosówną 
i że w nocy pojawi się w mieszkaniu 
Frajdl; Jegierowej w Lublinie przy ul. 
Krawieckiej 3.

Informacja była prawdziwa.
O godz. 1 w nocy do mieszkania tego 

‘wkroczyła policja z tom. Horianem na 
czele. Policjianci posiadali pancerze o- 
chronne i tarcze oraz bomby gazowe.

Głowacki, którego zastano w łóżku, 
na widcik policji sięgnął pod poduszkę 
i dobył rewolwer.

Rozpoczęła się wzajemna strzeŁadiina. 
Za chwilę bandyta ugodzony kilkoma 
kulami nie żył.

Jednocześnie raniona została Krzo- 
sów.na. riiieimiLiis

Zwłoki bandyty przewieziono dostost- 
nicy.

Zabicie Głowackiego wywołałotwecjy. 
łym Lublinie silne wrażenie. Na ul. Kra
wieckiej do późna gromadziły saę olbrzy 
mie tłumy.

naprawą wałów. Wobec gwałtownego 
Przyboru wody na rzece jednak praca ta 
zdaje saę być beznadziejna.

LONDYN, 15.6. Według doniesień z 
chińskich terenów wojennych wylew 
Rzeki żółtej spowodował zalanie olbrzy. 
mich obszarów, na ‘których toczyły się 
wałki. Przeszło 5000 żołnierzy japoń
skich zginęło w powodzi. 250 ciężkich 
dział i 80 tanków zalanych zostało wodą. 
7.000 żołnierzy japońskich otoczonych 
jest falami ipowodzi.

TOKIO, 15.6. Agencja Doimei donosi, 
że obwałowania rzeki żółtej zostały 
przerwane przez wojska chińskie w 
dwóch miejscach: w pobliżu Kingszui- 
czen na północ od Czengczau i w patii- 
ż uPunan na północny zachód od Czung- 
mau.

Przedstawiciel armii japońskiej o- 
świadczył, że saperzy, z którymi współ
pracują, chłopi chińscy usiłują naprawić 
wyrwy w wałach, chociaż wojska chiń
skie przeszkadzają im w pracy ogniem 
artyleryjskim. Praca nad naprawą wa
łów trwa bez przerwy dzień i noc. Jaipoń 
ścy inżynierowie gorącztowo pracują 
nad naprawą obwałowań, praca ich jed
nakże jest w niezwykłym stopniu utrud 
ni ona przez nagły przybór spowodowany, 
ulewnymi deszczami.

Pozycje chińskie pomiędzy Kingszui 
i Czangczau zostały również zalane po 
przerwaniu walów w pobliżu Kingszui

Spienione, fale rzeki żółtej zalały ol
brzymie przestrzenie położone na po?, 
łiidniowy wschód. Bezpośrednie okolice? 
Czungmau na linii kolejowej Kaifeng a 
Czengczau znajdują się również pod 
wodą.

Miasto Ozangmau znajduje się całko 
wicie pod wodą. Powódź, wywołana zer
waniem przez Chińczyków wałów, oka
lających rzekę żółtą, przybrała katastro 
falne rozmiary. W Czangmau zdołano 
naprędce uratować część ludności na 
tratwach, skleconych z mebli i części 
zabudowań.

ZATOPIENIE JAPOŃSKICH 
STATKÓW WOJENNYCH 

HANKOU, 15.6. Z chińskich kół woj
skowych donoszą, że bombowce chińskie 
zatopiły w Ankingu i Kwei-Gzinie dwa 
japońskie statki wojenne, uszkadzając 
poważnie dwa dalsze. Oddziały japoń
skie, po wysadzeniu na ląd w Ankingu, 
posuwały się naprzód w kierunku za
chodnim i obecnie znajdują się o 60 km 
od Czien-Ozan. W tym miejscu rozegra
ły- się zacięte walki, w wyniku których 
ofensywa japońska została powstrzy
mana.'

jAęggMBOLU GtOWYI

[przy PRZEZIĘBIENIUl 
[GRYPIE IKATARZE!

Polska — Francja 14:2
• Wczoraj wieczorem przy świetle elektrycz
nym odbył się na stadionie Wo jska Polskiegó 
wcWarszawie mecz boikserski pomiędzy re
prezentacjami Francji j Polski. Zwycięstwo 
odnieśli pięściarze polscy w wysokim stosun
ku 14:2.
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Wystawa berlińska

Poważny rozwój rzemiosła Niemiec
Rzemiosło niemieckie i polskie w świetle cyfr

nictwo i hutnictwo razem wzięte. Z rze
miosła żyje ,u nas ponad 3 miliony lu
dzi. Są to cyfry, które jeśli skonfron
tujemy z potencjalną siłą rzemiosła nie
mieckiego, nie będą dla nas wcale kom
promitujące. Jedynie może dość szczu-

pła wartość rocznej produkcji rzemiosła 
polskiego wynosząca około 3 miliardy 
złotych, w porównaniu z wysoką pro
dukcją warsztatów rzemieślniczych 
Trzeciej Rzeszy, wypadłaby d)la Polski 
niepomyślnie. (P.A.P).

KAŻDA LOTERIA
przynosi szczęśliwym graczom kolektury

KAFTALA
wielkie wygrane.

Również w ub. Loterii padła tam wielka ilość wygranych na około:

1.300.000.- złotych
Zakup więc los do I-ej klasy
42-ej Loterii w szczęśliwej kolekturze

W.KAFTALiSka
KATOWICE, ul. Dyrekcyjna 2

Zamówienia listowne załatwia się odwrotnie.
Na życzenie wysyłamy Urzędowy Plan gry bezpłatnie.

Konto P. K. O. Nr. 304.761.

KAFTAL — TO SYNONIM SZCZĘŚCIA!

Czechosłowacka „Linia Maginota4

Z DNIA
ZA KULISAMI NIEDOSZŁEGO ZŁOTO 

SOKOLSTWA WE LWOWIE
Jak się obecnie okazuje, na Sokolej radzie 

•Iz:sinicy małopolskiej «e Lwowie obesłanej 
niezwykle liczn e, starano się przerzucić cię
żar odpowiedzialności za niedojście do skutku 
zlotu we Lwowie na prezesa Wolańczyka. For
sowano dlatego przyjęcie zgłoszonej dymisji. 
Równocześnie wysuwano na prezesa mec. Pie- 
rackiego oraz członków zarządu, ludzi wyraź
nie politycznie zaawansowanych. Wniosek o 
przyjęc e dymisji uzyskał jednak ledwie 1? 
głosów na stukilkunasta głosujących. Przez 
dwa dni przed posiedzeniem rady bawił we 
Lwowie prezes Arciszewski, odbywając liczne 
konferencje, na których omawiano kwestię 
przyjęcia dymisji zarządu z drem Woląńczy- 
kiem na czele.

Akcja zakulisowa ujawniła się w forsować 
niu mec. Pi era ck'ego.

DOGADALI SIĘ
Pomiędzy grupą ,4utrą Pracy" a odłamem 

młodzieży ONR „Falanga" doszło do ścisłego 
porozumienia w sprawie wspólnej dzałalnośd 
w terenie. Posłowie „Jutra Pracy" będą też 
wykładnikami ideologii „Falangi" na terenie 
Sejmu i Senatu. Czy do tego bloku wejdą je
szcze „Rosmanowcy" spod znaku. ABC trudno 
przewidzieć ,gdyż przeciwko tej grupie zdecy
dowanie występują „Falangiści", jednak za ku*  
lisami rozmówki są prowadzone.

Zjazd delegatów
ZWIĄZKU LEGIONISTÓW

Walny zjazd delegatów Związku Le
gionistów odbędzie się w dniu 25 czerw
ca rb. o godz. 13 w Warszawie, w lokalu 
■oficerskiego Kasyna Garnizonowego 
przy al. Szucha 29. Przedmiotem obrad 
zjazdu będzie, m. in. sprawami, wybót 
naczelnych władz Związku.

Polscy celnicy
OBJĘLI SŁUŻBĘ NA POGRANICZU 

POLSKO - LITEWSKIM
Rozporządzeniem ministra skarbu 1 

dniem wczorajszym utworzony został w 
Landwarowie graniczny urząd celny I-ej 
klasy. Urząd ten leży na linii kolejowe? 
Landwarów —Zawiasy — Kowno i będą 
mu podlegały sprawy celne na pograni
czu polsko - litewskim .

wzdłuż granic z Polską i Niemcami

Tajne porozumienie mocarstw
W SPRAWIE PODZIAŁU WPŁYWÓW NA WSCHODNIM WYBRZEŻU 

MORZA ŚRÓDZIEMNEGO
Dziennik arabski „Ad Difaa“ przyno

si sensacyj ną wiadomość o tajnym poro
zumieniu Anglii, Francji, Wioch i Turcji 
Iw sprawie podziału sfer swych wpływów 
na wschodnim wybrzeżu Morza śrćdziem 
nego. Omawiana miała być również kwe-

■

st.!i imigracji żydowskiej do republiki 
libańskiej i Egiptu. Dziennik zauważa, 
iż wykonanie tych planów odroczone zo
stało do czasu osiągnięcia porozumienia 
francusko - wioski ego.

całość akcji kierowana jest 
z podziemi.

1000 FORTÓW STALOWYCH I 250 
TYS. ŻOŁNIERZY

Dopiero za tą pierwszą linią obronną, 
której celem jest zatrzymanie pierwsze
go impetu wręga, znajduje się właściwa 
czechosłowacka linia Maginota. Składa 
się ona z łańcucha tysiąca fortów, zbu
dowanych w całości z płyt stalowych, 
połączonych ze sobą pcCeaemnymi kory- 
tarT,mi. Każdy z tych tysiąca fortów 
jest jedrrk autonomiczną jednostką 
obronną, a połączenie z resztą fortyfika- 
cyj mo®? każdej chwili być przerwane w 
wyicadku, gdyby część linii została zdo
byta przez nieprzyjaciela.

Załogę. linii stanowi 70.000 żołnierzy 
w czasie wojny, stan jednak ten w prze
ciągu 24 godzin podniesiony być może 
do 250.00U. Wszystkie kazamaty mają 
bezpośrednie połączenie kolejowe z za
pleczem.

Za łańcuchem 1.000 stalowych fartów, 
zbudowane są fortyfikacje, których ce
lem jest bronienie się w wypadku, gdy 
wojna przechodzi w fazę działań pozy
cyjnych o charakterze długotrwałym.

W składach i arsenałach .podziemnych 
linii nagromadzono
olbrzymie ilości materiału wojennego.

Ponieważ sztab czechosłowacki jest 
zdania, że służba w kazamatach .pod
ziemnych flatałniie wpiywa na żołnierzy, 
poczyniono wszystko możliwe, aby po
byt w fortyfikacjach uczynić możliwie 
znośnymi. Specjalny system wentylacji 
oraz oświetlenie, naśladujące naturalne 
światło dzienne, woda bieżąca itd. oto 
,J'omfo3-t“. na jaki liczyć może -załoga 
czechosłowackiej lank, Masanota.
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Pozostało jeszcze wiele do zrobienia

TJ> ■ » - I WSKAZANIA LECZNICZE I

rostępy unirikacii ustawodawstwa
, S nerwowego, zapalenie nerwów, ischias. I

Zespolenie kraju przez stworzenie je
dnolitych warunków bytu ludmoścl aa 
obszarze całego Państwa Polskiego jest 
niezbędną podstawą budowy zwartego, 
mocnego organizmu państwowego. To 
jest pewinik. Tak, jak pewnik jest, że 
jednym z warunków tego zespolenia 
być musi unifikacja przepisów praw
nych z różnych dzedein życia, a między 
innymi, przepisów, regulujących skom
plikowane stosunki pracy. Unifikacja 
taka jest zmacanie trudniejsza, niż by 
się pozornie wydawało, zmierza bowiem 
najczęściej do zmiany od dawna ustało 
nych warunków, do złamania w sposób 
nagły w ciągu lat powstałych urządzeń 
i zwyczajów, do zmiany metod pracy i 
zasad współżycia. To też musi być ona 
prowadzona bardzo powoli i ostrożnie, 
zwłaszcza że .poziom urządzeń w róż
nych dzielnicach naszego kraju jest bar 
dźo różnorodny j wymaga podniesienia 
go w j ednych dzielnicach, co nie zawsze 
jest możliwe, lub obniżenie w innych, 
co z reguły musi wywoływać niezadowo 
lenie.

Mimo tych dużych trudności, proces 
unifikacji ustawodawstwa ochronnego 
postępuje w Polsce stale i systematycz 
mie i ipoczynił w niektórych dziedzinach 
już znaczne postępy. Największe tru
dności przedstawiają przepisy, obowią
zujące na terenie województwa śląskie 
go, a szczególnie jego części górnoślą
skiej.

Jeśli przejrzeć kolejno poszczególne 
ustawy, ta sprawia przedstawia się w 
sposób następujący:

Ozas pracy jest unormowany jednoli
cie w województwach centralnych, 
wschodnich i południowych. Na Gór
nym Śląsku obowiązują inne przepisy, 
ale zasa'da 48-mio godzinnego dnia pra 
Cy jest tam utrzymana. Natomiast na 
Śląsku Cieszyńskim obowiązuje ustawa 
o czasie pracy, ale nie została tam wpro 
wadhoma ostatnia nowela z 1933 r., stąd 
też jest to obecnie jedyna dzielnica Pol 
ski, gdzie ustawowo obowiązuje 46-cio 
godzimy tydzień pracy, oraz wyższe do 
datki za godziny nadliczbowe — 50 i 
-44 proc, zamiasit 25 i 50 proc.

Przepisy o urlopach wypoczynkowych 
są jednolite na całym obszarze Polski.

Przepisy o bezpieczeństwie i higienie 
pracy zostały zunifikowane również, ale 
obowiązują jeszcze w poszczególnych 
dzielnicach różne przepisy wykonawcze. 
Dopiero obecnie opracowany jest ogólny 
projekt szczegółowych przepisów w tym 
zakresie.

Działalność inspekcji pracy jest unor 
tnowana jednolicie w całej Polsce. Ró
wnież zunifikowana jest działalność są
dów pracy, rozciągnięte na całą Polskę 
rozporządzeniem z 1934 r., przy czym 
w związku z tym dawne sądy przemysł o 
we i kupieckie w dzielnicach zacho
dnich zostały przekształcone na sądy 
pracy.

Przepisy o umowie o pracę robotni
ków i pracowników umysłowych są 
■wszędzie jednolite, z wyjątkiem woj. 
śląskiego, gdzie zamiast nich obowiązu 
ją postanowienia ogólne Kodeksu Zobo
wiązań, znacznie mniej szczegółowo nor 
mujące stosunki między pracodawcami 
a pracownikami.

Ustawa o ochronie młodocianych i ko 
biet rozciąga się na całą Polskę, ale co 
do górnośląskiej części woj. śląskiego 
istnieją nierozstrzygnięte dotychczas o- 
statecznie wątpliwości, co do ich działa
nia na tym terenie.

Załatwienie zatargów zbiorowych w 
■przemyśle i handlu, unormowane roz.po 
rządzeniem z 1933 r., znowelizowanym 
w 1937 r. nie obowiązuje w woj. pomor 
skim, na Górnym Śląsku i w części woj. 
poznańskiego, ponieważ istnieją tam 
przepisy niemieckie, ustalające bardziej 
doskonałą formę rozjemstwa — stałe or 
gany rozjemcze, a nie doraźnie powoły 
wane komisje rozjemcze. Również przed 
sbawicdelstwo pracownicze w zakładach 
pracy jest bardzo dalekie jeszcze od uni 
fikacji, ponieważ na Górnym Śląsku ist 
Wleją przepisy o radach zakładowych, 
w woj. (pomorskim i poznańskim o wy- 
daaełaah rehobrwEych, natomiast na po|

o ochronie pracy 
został ych ziemiach Połskż delegacje ro
botnicze są powoływane raczej na zasa
dzie zwyczaju, lub umów zbiorowych. 
Natomiast związki zawodowe działają 
na zasadzie specjalnej ustawy tylko w 
woj. centralnych i na dawnej ziemi wi
leńskiej, na pozostałych terenach podpa

Przyjazd dyr. Klotta do Sosnowca 
na konferencję w sprawie układów zbiorowych

W uib. poniedziałek odbyła się zapo
wiedziana konferencja w Min. opieki 
społecznej u głównego inspektora pracy 
dyr. Klotta, w której wzięli udział przed 
stawiciele Unii Związków zawodowych 
pracowników umysłowych i Polskiego 
Z wiązku zawodowego pracowników prze 
myślowych ; handlowych Rz. P. w So
snowcu, w osobach pp. St. Gackiego z 
Warszawy, Wł. Grunwalda, K. Ostrow
skiego z Sosnowca i K. Zdrzalika z Ol
kusza.

W wyniku rozmowy p. dyr. Klott 
przyrzekł delegacji, że przybędzie do 
Zagłębia w najbliższych dniach, celem 
nawiązania styczności ze sferami prze-

Ważne dla P.T. Właścicieli 

Nieruchomości

ZAWIADOMIENIE
Niniejszym firma „BUSSO“ bezpylne u- 

suwanie śmieci i odpadków w Będzinie, ul. 
Okrzei 82, tel. 71-567 zawiadamia, że 
z dniem 1 czerwca rb. uruchomiła tabor 
i uskutecznia wywóz śmieci w naczyniach 
firmowych sposobem bezpylnym po cenach 
przystępnych. , 2675

« Z flGljBI fi
KALENDARZ DNIA

Czerwiec

Czwartek
Boże Ciało. Benona, Justyny 
Słowiański: Budzi mira
Słońca wsch. 5.13, zach. 13.59 
Księżyca wsch 21.45, zach 6.39 

HISTORIA PODAJE:
1786 Wjazd Stanisława Augusta do Krakowa 
1369 Zmarł Bronisław Trentowski, wybitny fi

lozof i powstaniec z r. 1831.
PRZYSŁOWIA:

W Boże Ciało z Boską chwałą 
Słowo nam się chlebem stało. 
Więc w oktawę puść obawę, 
Nie tknij zboża ni kapusty, 
Bo znajdziesz rd-zeń pusty.

ZŁOTE MYŚLI
Pragniemy, aby wszyscy wierni komuniko

wali za każdym razem, k ędy są obecni ofierze 
Mszy św. Sobór Trydencki.

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Sylwetki".
EDEN: „Kadeci marynarki".
PATRIA: I. „Muzyka dla Ciebie", II. „Żółty 

pył“.

Dyżury aptek w Sosnowcu

Dziś dyżury nocne pełnią następujące apteki: 
W. Dawiskibowej — ul. Piłsudskiego 16 
L. Turskiego — ul. 1 Maja 18
G. Kupferbluma — ul. Nowopogońska 25

------oOo-------
X OSOBISTE. B. sędzia okręgowy w Sosnow
cu a ostatnio w Katowicach p. Wł. Habdann 
Biaiobrzeski przeniósł się do adwokatury i 
wyjechał do Warszawy.
X ZE ZWIĄZKU PAŃ DOMU W SOSNOW
CU. Dnia 15 bm. w> działalności Zw. P. D. 
nastąpi przerwa wakacyjna z dniem 1 wrze-, 
śnia br. Zw. P. D. podejmie swoje prace na|

dają pod postanowienia ogólnej ustawy 
o stowarzyszeniach.

Już z tego krótkiego przeglądu widzi 
my, że mimo dużego postępu należy prze 
iprowadizić jeszcze bardzo dużą pracę dla 
ostatecznej unif ikacj i ustawodawstwa 
pracy w Polsce.

myślowymi w sprawie umów zbioro
wych, co się zaś tyczy projektowanej 
obniżki zarobków w firmie „Olkusz" w 
Olkuszu, to sprawa ta będzie rozpatry
wana ponownie w odpowiedniej chwili, a 
to zależnie od rozwoju dalszych wypad
ków.

Delegacja zaprosiła również p; dyr. 
Klotba na walne zgromadzenie delega
tów PZZPP i H. Rz. P. w Sosnowcu, 
które odbędzie się w niedzielę dnia 
19 bm.

Według ostatnio otrzymanych wia
domości z Inspektoratu pracy w Sosnow
cu konferencja w sprawie układów zbio
rowych .pracy odbędzie się w piątek dn. 
17 bm. w godzinach południowych.

AKTUALNY ODCZYT
W piątek dnia 17 bm. o godzinie 19 

w lokalu Polskiego Związku zawodowe
go pracowników przemysłowych i han
dlowych Rz. P. w Sosnowcu, XII z kolei 
odczyt wygłosi mgr Greif na temat 
„Znaczenie społeczne i gospodarcze oraz 
system ustawy o układach zbiorowych 
pracy". Wstęp na odczyt mają członko
wie związków, wchodzących w skład 
Międzyzwiązkowej Reprezentacji pra
cowników umysłowych i wprowadzeni 
goście; dla zgłoszonych imiennie udział 
obowiązkowy.

Teatr miejski w Sosnowcu 

REWELACYJNY WIECZÓR 
TRZECH SIÓSTR HALAMA

Po powrocie z Ameryki, gdzie osiągnęła nie
bywale sukcesy Loda Halam® wyrusza w ob
jazd po Polsce wraz ze swymi równie świet
nymi siostrami Abcją i Eną. Nie wszyscy wie
dzą o istnieniu tej ostatniej, gdyż jest ona 
czwartą z rzędu i dotychczas nigdzie nie wi
dzianą; teraz dopiero po skończeniu studiów 
w Belgii da się poznać publiczności. Trzy sio
stry wystąpią w tańcach odpowiadających ich 
charakterowi tanecznemu. W Sosnowcu popu
larne Halamki wystąpią w sobotę 18 bm. o 
godz. 20.50 w teatrze miejskim. Sądzić nale
ży, że publiczność sosnowiecka przyjmie Lodę 
Halamę nie mniej entuzjastycznie od publicz
ności amerykańskiej, którą nasza przemiła ro
daczka oczarowała swym artyzmem.

X ZEBRANIE DZIAŁKOWCÓW W BĘDZI
NIE. W piątek dnia 17 bm. przybędzie do Bę
dzina przedstawiciel okręgowego Towarzy
stwa ogródków działkowych w Warszawie, 
który przed południem obejrzy ogródki dział
kowe w mieście, zaś o godz. 19 weźmie udział 
w zebraniu działkowców.
X WYSTAWA PRAC UCZENIU SZKOŁY 
GOSPODARCZEJ ŻEŃSKIEJ im. gen, J. hr. 
Zamoyskiej Tow. szkół średnich w Sosnowcu 
odbędzie się w dn. 18 i 19 bm. w lokalu szkoły 
5 Maja 20 (przy kościółku). Wstęp bezpłatny.

Z PRAWAMI^SZKÓŁ PAŃSTWOWYCH 2519

Gimnazjum Żeńskie i Liceum 
Ogólnokształcące humanistyczne i przyrodnicze 

im. E. Zawidzkiej 

własność Zrzeszenia Rodzicielskiego 
w Dąbrowie Górniczej, ul. 3 Maja 11 telefon 68-260

PRZYJMUJE ZAPISY DO WSZYSTKICH KLAS GIMNAZJUM I LICEUM 
Egzaminy wstępne rozpoczną się: do klasy I-ej gimnazjum dnia 18 czerwca 

o godzinie 9-ej rano, do klasy I-ej liceum flnia 21 czerwca, o godzinie 9-ej rano. Do 
pozostałych klas egzaminy ódbęc^ się systemem lekcyjnym. Informacji udziela kan
celaria szkoły. Przy gimnazjum czynna jeśt 6-cio oddziałowa Szkoła Powszechna.

/-BUSKO-ZDRÓJ\
WSKAZANIA ■

V
NA FALI DNIA
„o a b i S“

P. B. P. „Orbis" powołane jest do uła
twienia ludziom wyjazdu, załatwienia 
wielu kłopotliwych formalności, słowem 
do opieki nad podróżnym, który powie
rzył siebie i swoje troski podróżnicze 
instytucji.

M. in. „Orbis" ipowinien orientować 
się, jak nikt inny w rozkładzie kolejo
wym, wiedzieć o połączeniach pociągów, 
tudzież znać na pamięć, którym pociąi 
giem najlepiej bez straity czasu można 
się dostać tam a tam.

„Orbis" w Sosnowcu nie grzeszy tymi 
zaletami.

Telefonujemy. Pytamy o połączenie a 
Kielc do Skarżyska. Mówimy wyraźnie, 
że chodzi nam o godziny ranne, po przyj
ściu pociągu z Katowic do Kielc. Otrzy- . 
mujemy odpowiedź, że mamy takie po
łączenie o godz. 3 po południu...

Zwracamy tedy uwagę, że zaszło wi. 
docznie nieporozumienie, żę przecież 
idzie tu o połączenie ranne.

— Ach, przepraszam — słychać w te
lefonie i pani z „Orbisu" znów zagłębia 
się w rozkładzie j szuka, szuka, szuka...

Odłożona słuchawka łowi -wszystkie 
szmery i rozmowy. Mijają minuty j kwa 
dranse. Odpowiedzi nie ma.

Tracimy wreszcie cierpliwość i wiesza
my milczący mikrotelefon.

Tak się rozmawia z Orbisem w So
snowcu...

Uroczystość
BOŻEGO CIAŁA

Święto Bożego Ciała posiada szczegól
ne znaczenie w Polsce,, jako połączenie 
uroczystości kościelnej z narodową. 
Jest to symboliczne zaznaczenie w dniu 
oddawania najwyższej czci tajemnicy 
Ciała Bożego przez Kościół — powszech
nej łączności Narodu z Kościołem.

Procesja Bożego Ciała.
Ileż to uczuć rzewnych i podniosłych 

budzi ton obraz w sercu każdego Pola
ka, ileż ma w sobie powagi i nama
szczenia?

Co roku przez ulice miast j wiosek 
Polski kroe-zył kapłan ze słońcem mon
strancji na piersiach, ukazując ludowi. 
— jego Boga i Zbawcę.

Jak cd wieków tak i dzisiaj w procesji 
Bożego Ciała Polacy wylegną na ulice 
miast, w stolicy zaś obok Arcyifiisterza, 
niosącego Ciało Chrystusa stanie Do
stojny Prezydent Najjaśniejszej Rze
czypospolitej.

PRANIE STAJE SIĘ LŻEJSZE 
przy pomocy „mydła Kolloiitay", — 
marka ochronna „pralka". Mniej robo
ty, ponieważ obfita piana tego mydła z 
łatwością rozpuszcza brud. 2272
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Obóz Zjednoczenia Narodowego
Okręgu Kieleckiego

POSIEDZENIE RADY OKRĘGU 
sali Domu WF i PW im. Marszał

ka Józefa Piłsudskiego w Kielcach od
było się Pod przewodnictwem przewo
dniczącego Kieleckiego Okręgu 0. Z. N. 
posła W. Długosza posiedzenie Rady 
Okręgu.

Po zagajeniu zebrania przez posła W. 
Długosza dłuższy referat ideologiczny 
wygłosił przedstawiciel Centrali O.Z.N. 
mec. Browiński z Warszawy. Referat 
uzupełnił sprawozdaniem z prac okręgu 
pnzewciiniczący Okręgu.

Nad referatem i sprawozdaniem wy
wiązała się ożywiona dyskusja, w czasie 
której liczni mówcy poruszyli szereg- za- 
gaidinień, związanych z założeniami ideo
wymi jak i z aktualnymi pracami tere
nowymi Obozu.

Odpowiedzi mówcom udzielili pp. mec. 
Browiński i pos. Długosz. Z kolei okrę
gowy kierownik Służby Młodych mgr. 
j. Pazdur omówił dotychczasowe iprace 
Oikręgu na terenie młodzieżowym, a red. 
E. żytomirski sprawy dotyczące działal
ności Okręgowego referatu propagandy. 
Złożone również zostało sprawozdanie 
z prac na odcinku ruchu zawodowo-go- 
spodarczego w Okręgu. Następnie Rada 
dokonała kooptacji nowych członków w 
osobach pp. E. Balcera z Radomia, pre
zesa kieleckiej Izby rzemieśłnicaaj, F. 
Siłuszka z Sosnowca, radcy tej Izby oraz 
ppłk. s. s, B. Majkowskiego z Kielc. Do 
Komisji weryfikacyjnej, której przewo
dniczącym został z nominacji Szewickie- 
go, inż.' P. GIębickiego, inż. Nowaczka, 
A. Mantorysa, inż J. Plebanka i Fr. Za- 
jaca, do Komisji rewizyjnej: — pp.: 
iiisp. St. Rychtera, dyr. T, Piwowońskie- 
go, B. Kosińskiego, inż, Masłowskiego, 
P. Sobolewskiego, dyr. O. Kwiecińskie
go i dyr. L. Lubasa; wreszcie do Sądu 
koleżeńskiego — pp.: not, M. Kwapisie- 
wicza, prof. M. Maluję, not. T. Kossa, 
pos. W. Gorczycę, adw. A. Bogobowiczn. 
inż. A. Wysokińskiego i F. Raka.

Zamykając posiedzenie przewodniczą
cy ipos. W. Długosz stwierdził, że Okres 
prac organizacyjnych w Okręgu jest 
już ukończony i wezwał członków Rady 
do wytężonej pracy przy realizacji kon 
icretnych zadań w terenie. —
ODPRAWA PRZEWODNICZĄCYCH 

OBWODÓW O.Z.N. W OKRĘGU 
KIELECKIM

Po odbytym w Kielcach . posiedzeniu 
Rady Okręgowej O.Z.N. .przewodniczą
cy Okręgu pos. W. Długosz, dokonał od
prawy przewodniczących poszczególnych 
obwodów

POSIEDZENIE RADY OBWODU 
SANDOMIERSKIEGO O. Z. N.

Pcd przewodnictwem przewodniczą
cego obwodu Sandomierskiego O. Z. N. 
posła dr. S. Krawczyńskiego odbyło się 
'•posiedzenie Rady Obwodowej, na któ
rym omówiono dotychczasowe wyniki 
oraz program pnac Obozu na teranie Ob
wodu oraz dokonano kooptacj-i członków 
do Rady Obwodowej. Dokooptowani zo
stali pp.: St. Dziaczkowski, urzędnik, 
D. Kolasa, rzemieślnik, A. Jastrzębski, 
rolnik, J. Rogala, wiceburmistrz m. Sta
szowa, W. Strużyński, ziemianin, St. 
Podsiadły, rolnik i St. Wilczyński, na
uczyciel.

PRACE O.Z»N, w OBWODZIE 
ZAWIERCIAŃSKIM

Prace O.Z.N. na terenie obwodu za
wierciańskiego rozwijają się nader po
myślnie.

Liczba członków obwodu w ciągu u- 
biegłego miesięca wzrosła w trójnasob, 
zorganizowano oddziały obwodu na te
renie gminy Rokitno Szlacheckie, w Ła
zach i Żarkach. W ostatnim czasie od
były się zebratóa publiczne w domach 
ludowych w Łazach, Siewierzu, Tarnow
skich Górach, Zawierciu i Poraju. Do 
zgromadzonych w liczbie od 500 do 800 
mieszkańców poszczególnych miejsco
wości przemawiał przewodniczący obwo
du zawierciańskiego pos. Z. Sowiński.

POWOŁANIE RADY OBWODU 
OPOCZYŃSKIEGO O. Z, N.

Przewodniczący Kieleckiego Okręgu 
O.Z.N. nos. W. Długosz powoiiaił za 
óą Szefa Obozu do Rady Obwodu Opo
czyńskiego O.Z.N. następujące osoby: 
PP. Franciszka Białowąsa, rolnika. Sta

nisława Gapysa, rolnika, Józefa Janu
szewskiego, rodnika, Helenę Kurzejową, 
Antoniego Majeskiego, rolnika, Włady
sława Michalskiego, . rolnika, Michała 
Korytowskiego, rolnika, Wawrzyńca 
Rogólskiego, rolnika, Kazimierza Slifir- 
skiego, nauczyciela, Konstantego So
czyńskiego, rolnika, Jana Polubca, bu
downiczego, Mieczysława Trojanowskie
go, mgr. farm, i Ignacego Zakrzewskie
go, burmistrza m. Opoczna.

-1N0WR0CŁ AW-ZDROJ—
Kąpiele solankowe — borowinowe — tlenowe i kwasowęglowe na solance. 
2633 Emanatorium radowe
Inhalatorium Wodolecznictwo

Źródło słono-gorzkie
Zalecany: w reumatyzmie, artretyżmic, chorobach kobiecych, dzieci, serca, naczyń 

krwionośnych, przemiany materii, nerwowych i górnych dróg odde ch. 
KURACJE RYCZAŁTOWE WE WSZYSTKICH SEZONACH

Bezpłatna prospekty wysyła Zarząd Zdrojowiska.

CHCIAŁBYM...
Dziś napiszę ci, dziewczynko, piosenkę, 
będą sprawy naprawdę w niej ważne i 
Więc się nie śmiej i otwórz kopertę 
•z namaszczeniem, ostrożnie, uważnie --

N;e usłyszysz tej piosnki na płytach, 
nc : nigdy jej radio nie nada — 
jestem sobie tylko zwykłym studentem, 
czy masz na to jakąś mądrą ra-ię?

Takie zwykłe słowa — nie dla sławy: 
żebym cl eial mieć ® tobą proste życie—

Pomyśl moja zlotoloka, jedyna — 
ja to mówię nie żartem — na serio! 
ślub, mieszkanie i szczęście we dwoje — 
to przyniesie nam Los na Loterię!!!

Podwyżka płac robotniczych 
w f-mie „Mayweg“ w Będzinie

Jak donieśliśmy już wczoraj, strajk o- 
kuraacyjny w fabryce azęści rowerowych 
,.Mayweg“ w Będzinie został w ub. wto
rek (przerwany, a dyrekcja fabryk; i ro
botnicy wyrazili zgodę na likwidację za
targu w drodze arbitrażu.

Arbitrem był miejscowy obwodowy 
inspektor pracy inż. Rożen, który po 
przeprowadzeniu rozmów z przedstawi- 
cietamj obu stron wydał wczoraj swe o- 
nzeczenie. .

Ogólna podwyżka wynosi 22%, indy" 
wd'.'uataa zaś podwyżka płac robotni
czych wahać się będzie w granicach od 
18 do 25%. Niezależnie od tego płace a- 
koidowe wyższe będą o 10%, a pracow
nicy oddziałów: chrom owni i niklowm

CHRZEŚCIJAŃSKI SKŁAD SUKNA FABRYK BIELSKICH 
JAN GARDAŚ 

SOSNOWIEC
ul. Warszawska 20 (obok kina ,,Rialto“) Telefon Nr. 62-049.
Poleca na sezon letni w wielkim wyborze wszystkie weh-.dzące w za
kres branży włókienniczej artykuły w najprzedniejszych gatunkach
OBSŁUGA FACHOWA CENY PRZYSTĘPNE

Odwodnienie wiaduktu
przy ulicy Piłsudskiego w Sosnowcu

Zarząd miejski w Sosnowcu omaw.ial 
na wczorajszym .posiedzeniu projekt od
wodnienia Wiaduktu przy ulicy Marsz 
Piłsudskiego.

Jak wiadomo, pod wiaduktem znajdu 
je się kurzawka. Podczas budowy wia
duktu ułożono dwie duże płyty betono-
we pod jezdnię, aby zabezpieczyć ją bywaniem się 

| przed wydobywaniem sie wody zaśkór- skórnej.

DOKOOPTOWANI CZŁONKOWIE 
RADY OBWOD UKOZIENICKIEGO 

O. Z. N.
Na ostatnim posiedzeniu Rady Obwo

du kozienidkiego O. Z. N., odbytym pod 
przewiodniótwem przewodniczącego ob
wodu p. M. Kwapisiewicza, dokooptowa
ne zostały do Rady następujące osoby: 
pp. J. Prot, dyr. zakładu przemysłowe
go, ks. E. Zawisza, J. S.tkowski, bur
mistrz m. Kozienic, Z. Pomarański, na- 
tariusz, J. Wachowicz i I. Turski, rol
nik.

Jestem tylko studentem — więc skądże 
wziąć na proste to życie pieniądze?
Pomyśl sama — czy zawsze w rozłące 
płynąć będą tygodnie, miesiące?

Moja złota, błękitna, jedyna, 
ty słoneczna, ty w złocistych lokach!.' 
Jedna rada — to los na Loterię!
Nasze szczęście nie tanie w obłokach!

Gdy wygramy — nie dziiś, to za miesiąc, 
wynajmiemy napewno mieszkanie —' 
twoje oczy, jak gwiazdy zaświecą — 
ja dam buty do podizełowania!

otrzymają dodatkowo 5% podwyżkę płac 
Robotnicy, którzy zarabiali dotych

czas 2 zł dziennie otrzymywać będą o- 
becmie 2 zł 50 gr, zamiast 2 zł 40 gr — 
2 zł 95 gr, 2 zł 60 gr — 3 zł 10 gr, 2 zł 
80 gr — 3 zł 30 gr, 4 zł — 5 Zł. Podwyż 
ka płac pracowników, zatrudnionych w 
zakładach mechanicznych, a zarabiają
cych dotychczas od 3 zł 60 gr do 7 zł 
60 gr wynosić będzie 1 złoty.

Orzeczenie arbitrażowe obowiązuje 
wstecz od 1 maja br. do 1 lutego 1939 r.

W nadchodzący wtorek rozpocznie pra 
cę około- 80% robotników, a po uporząd
kowaniu maszyn w środę przystąpią do 
pracy już wszyscy robotnicy.

po-nej. Górna płyta nie wytrzymała ; . 
pękalia, to też woda podchodzi pod1 kost
kę, rujnując jezdnię.

Jeszcze w b. roku dokonana zostanie 
gruntowna przebudowa nawierzchni pod 
wiaduktem oraz wykonane będą robo
ty z®be;ioiecz®jące jezdnię przed wydo- 

nu powiea^ichnie Wody za-

TELEGRAM!

W lutym zabrakło losów 
— zamówień na czerwiec 
jest również dużo — nie 
zwlekać! 2874

Natychmiast nabyć los 
u Wolanowa — listy adre- 
sować: Centrala Kol. Lot. 
Klas. J. Wołano w, War
szawa, Marszałkowska 154 
lub przez P. K. O. 18.814.

Roboty będą już wkrótce rozpoczęte.
W budżecie figuruje na ten cel pozy

cja 67 tysięcy zł, co prawdopodobnie 
wystarczy na wykonanie robót związa
nych z odwodniieniem wiaduktu.

Na tym samym posiedzeniu przyjęto 
program robót drogowych na przyszłe 
lata. Przebudowane zostanie kilkanaście 
kilometrów ulic. Ulice otrzymają trwa
łą nawierzchnię.

Nowy zarząd koła
ZW. POLSKIEJ INTELIGENCJI KATOL.
Zarząd Koła z wyższym wykształceniem w 

Sosnowcu Związku polskiej inteligencji kato- 
liokiej po wyborach na X rocznym ogólnym 
walnym zebraniu ukonstytuował się jak na
stępuje: prezes — dr med. Karol Zahorski, 
wiceprezesi — dyr. inż. Stanisław Gadomski, 
sędzia Leon Zubelewicz, sekretarz — dr med. 
Halina Zielińska, skarbnik — inż. Piotr So. 
snowski, bibliotekarz — dr med. Witold Cho- 
mentowsfd, członkowie zarządu — adw. Hen
ryk Marx i inż. Mieczysław Siwik.

Nowoobrany zarząd, pragnąc rozwinąć do
tychczasową działalność stosownie do potrzeb 
i zainteresowań członków urządza w środę dn. 
22 bm. o godz. 20 w lokalu Konwencji Wę
glowej Dąbrowsko-Krakowekiej w Sosnowcu 
przy uh 5 Maja 26 (.parter) zebranie dysku
syjne dla omówienia wytycznych programo
wych na czas najbliższy, powołania sekcji wy
kształcenia religijnego t. zw. „Sekcji Kultury 
Katolickiej'1 oraz omówienia planu odczytów, 
które by uwzględniły hasło: „Katolickie zasa
dy społeczne podstawą socjalnej odbudowy 
świata".

Nowe koło ZOR
W BĘDZINIE

W ostatnich latach obserwujemy stały roz
rost organ'zacyjny Związku oficerów rezerwy. 
Na terenie powiatu Będzińskiego i grodzkiego 
Sosnowieckiego istniało dotychczas tylko je
dno Koło powiatowe Z. Ol R. z siedzibą w 
Sosnowcu. W bieżącym roku Koło to dla lep
szego promieniowania w terenie wyłowło spe
cjalną delegaturę w Będzinie. Rezultat pracy 
delegata w Będzinie wydał już konkretne wy
niki W dn:u 19 bm. (niedziela) o godz. 10,30 
odbędzie się inauguracyjne walne zebranie 
członków nowoutworzonego Koła Związku 
oficerów rezerwy w Będzinie. Zebranie od
będzie s ę w sali Pocztowego Przysposobienia 
Wojskowego w gmachu poczty w Będzinie. 
Zaszczycą je swoją obecnością przedstawiciele 
władz państwowych, samorządowych, miej
skich, wojska oraz delegaci Okręgu i Koła 
Sosnowiec Z. O. R.

Organizatorzy nowego Koła tą drogą ape
lują gorąco do wszystkich kolegów oficerów 
: podchorążych rezerwy z terenu powiatu Bęr 
dzftskiego, aby bez względu na to czy otrzy
mali zaproszenie imienne czy też nie — sta
wili się gremialnie na zebranie inauguracyjne.

Zarząd Kola Z. O. R. w Sosnowcu prosi 
swoich członków, aby również jak najliczniej 
przybyli na tę uroczystość dla podkreślenia, 
że dobro organizacji leży im specjalnie na

X ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO W 
SZKOLE ĆWICZEŃ W SOSNOWCU. Wobec 
tego, że rozpoczęto nadbudowę II piętra Li
ceum pedagogicznego i szikoły ćwiczeń, zakoń
czenie roku szkolnego dla dzieci szkoły ćwi- 
czeń odbędzie się dziś, 16 bm. o godz. 9. Na
bożeństwo odbędzie się w kościele w Starym 
Sielcu a po nabożeństwie nastąpi rozdanie 
świadectw Obe„ncść Rodziców bardzo pożą. 
dam*.
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do 13 interesantów w sprawie pojazdów me
chanicznych. O godz. 14 nastąpi przegląd za
rejestrowanych pojazdów mechanicznych

X KOEDUKACYJNE GIMNAZJUM 
KUPIECKIE W DĄBROWIE GÓRNI
CZEJ, ul. Kr. Jadwigi 11 (obok kościo
ła) z oddzielnymi klasami dla dziewczy
nek i chłopców iprzyjmuje zapisy do 
klas I-ch j innych w miarę wolnych 
miejsc. Bliższych informacji udziela 
Kancelaria Szlkoły. 2879

EGZAMINY WSTĘPNE I ZAKOŃ
CZENIE ROKU SZKOLNEGO w żeń
skiej Szkole Rzemiosł im. ks. kan. Fr. 
Raczyńskiego w Sosnowcu, ul. Kali
ska 23. Dyrekcja szkoły podaje do wia
domości, ż= egzaminy wstępne do gim
nazjum krawieckiego i na dział fryzjer
ski rozpoczną się w sobotę dnia 18-go

czerwca br. o godz. 8,30. Zakończenie 
■roku szkolnego — w poniedziałek dnia 
20 czerwca br.
X KURS DLA RATOWNIKÓW I PATROLO
WYCH SEKCYJ RAT. SAN. PCK W CZE
LADZI. Zarząd oddziału Polskiego Czerwone
go Krzyża w Sosnowcu podaje do wiadomości, 
że dniai 13 bm. o godz. 16 w sali szkoły powsz. 
nr 2 w Czeladzi odbyło się otwarcie 46-godzin- 
nego kursu dla patrolowych ,i ratowników se- 
kcyj rat. san. PCK. Przewodniczącym lasrsu 
jest prezes Koła PCK w Czeladzi p. Józef 
Tajchman.

X EGZAMIN WSTĘPNY DO GIMNA
ZJUM KUPIECKIEGO. Dyrekcja Gim
nazjum Kupieckiego żeńskiego im. Kró
lowej Jadwigi w Sosnowcu zawiadamia, 
że egzamin wstępny do klasy I Gimna
zjum rozpocznie się w poniedziałek dnia 
20 bm. o godzinie 8"mej ramo. 2880

Egzaminy wstępne
DO GIMNAZJÓW PAŃSTW. W SolSNOWCU

W bieżącym ro'ku szkolnym składać będą 
egzaminy wstępne do klasy I w gmnazjum 
•państwowym im, B. Prusa w Sosnowcu kan
dydaci ze szkoły ćwiczeń przy Liceum pedag 
oraz ze szkół powszechnych miejscowych: 
nr 2 4 7 11 le i 19.

W gimnazjum państwowym im. Staszica 
zdawać będą kandydaci ze szkół powszechnych 
miejscowych; irr 1 3 6 9 14 16 18 i 22.
. Imienne listy kandydatów wywieszone są w 

obu gimnazjach. Kandydaci obowiązani są 
przybyć na egzamin piśmienny do właściwego 
gimnazjum o godzinie 9 dnia 16 bm.

Kamienie żółciowe
powstają wskutek złego funkcjonowania wą
troby. Wątroba- jest filtrem dla krwi. Zanie-1
czyszczona krew może powodować szereg roz
maitych dolegliwości: bóle artretyczne, wzdę
cia, odbijania, bóle w wątrobie, niesmak w 
ustach, brak apetytu, skłonność do tycia pla
my i wyrzuty na skórze. Choroby złej prze
miany materii niszczą organizm i przyspie
szają starość.. Racjonalną zgodną z naturą 
kuracją jest normowanie czynności wątroby

i nerek. Dwudziestoletnie doświadczenie wy
kazało że w chorobach na tle złej przemiany 
rńaterii, chronicznego zaparcia, kamieniach
żółciowych, żółtaczce, otyłości, artretyzmie 
mają zastosowanie zioła „Cholekinaza" — 
H. Niemojewskiego. Broszury bezpłatnie wy
syła laboratorium fiz. - chem. „Cholekinaza" 
H. Niemojewskiego, Warszawa, Nowiy-Świat 5 
oraz apteki i składy apteczne. 2500

Opieka nad dziećmi
i młodzieżą w Będzinie

W Będzinie odbyto się zebranie miej

Ankieta historyczna
POW

' Zarżą główny Związku ,,Peowjaków“ roze
słał do wszystkich podległych komórek orga
nizacji anikietę, apelując do członków, aby spi
sali swe wspomnienia o pracy własnej i in
nych z okresu pracy niepodległościowej pod
czas okupacji.
i Zarząd powiatowy POW w Sosnowcu zwra
ca się do swych członków z Zagłębia, aby za
brali się do pisania wspomnień i składali je 
ty placówkach.

skiego Komitetu pomocy dzieciom i mło
dzieży. Zebranie zwołane zostało w 
związku z zatwierdzeniem statutu okrę
gowego Komitetu pomocy dzieciom i mło 
dzi?ży v. Kielcach.

Członkowie tymczasowego zarządu 
złożyli wyczerpujące sprawozdanie ze 
swej działalności, poczym udzielono u- 
stępującemu zarządowi absolutorium.

Z kolei przystąpiono do wyboru władz 
Przewodniczącą Komitetu pozostała na
dal p. Irena Izydorczykowa, do zarządu 
weszli pp.: Replińska, Nowarowa, Kosi-

bowiczowa, ks. dr Pająk, nacz. Wirow- 
ski i Cieślikowski; jako zastępcy pp.: 
Miecz. Stróżyk i Zygulsk:; komisja re- 
w.zyjoa pp : kier. Miazek, Katolik, Z. 
Zagórska, J. Narbutówna i J. Szymcowa.

Po wyczerpaniu porządku obrad pp.: 
Stróżyk, Mazek j ks. dr Pająk składali 
podziękowanie komitetowi z p. Izydir- 
czyko-wą na czele za troskliwą opiekę 
nad młodzieżą, szczególnie na terenie 
szkól, gdzie dzieci niezamożnych rodzi
ców, dzięk. pomocy komitetu były doży
wiane.

Alarmy i inspekcje
W STRAŻACH POŻARNYCH 

POW. BĘDZIŃSKIEGO
W związku z okresem letnim i 'wamożMy 

się pożarów na terenie woj. Kieleckiego, ora 
w celu bezpośredniego nawiązania kontaktu * 
przedstawicielami straży pożarnych paw. r 2 
dzińskiego, prezes oddziału pow. Zwiąj^ 
straży pożarnych R. P. p. Ryszard Herma,, 
wraz z powiatowym instruktorom pożarni- 
czym p. Nikodemem Kałkowśkim objeżdżaj 
straże pożarne, przeprowadzając alarmy ■> in- 
spekcje, wglądając zarazem w inne działy pra. 
cy, jak gospodarczy, techniczny, adnrnistra. 
cyjny i organizacyjny.

Do tej pory odbyły się kontrole sprawności 
i działalności straży pożarnej w Okradziono- 
wie dniia 12 bm. i w Ząbkowicach dnia 15 bm, 
gdzie brano również udział w dorywczych po
siedzeniach zarządu, ną których omówiono 
najbliższe prace na przyszłość oraz sposób, 
usunięcia n:ektórych niedomagam

Pożar w mieszkaniu
PODCZAS NIEOBECNOŚCI DOMOWNIKÓW

Wczoraj w godzinach popołudniowych wy- 
buchł pożar podczas nieobecności domowni
ków w mieszkaniu sztygara Romualda Szwaj
gera w jednym z domów kopalni „Wiktor" w 
Milowicach.

Pożar spostrzegli sąsiedzi, którzy zawiado
mili straż. Na miejsce przybyły miejscowa 
straż kopalniana, miejska, kopalni ,,Czeladź“' 
i huty „Milowice" które ogień ugasiły.

Pastwą pożaru stało się całe urządzenie mie
szkania. Według wszelkiego prawdopodobień 
stwa pożar powstał wskutek zaproszenia o- 
gnia.

Fatalny skok
Z POCIĄGU

Mordka Ryba z Działoszyc, wracając pocią
giem z Katowic do Sosnowca zasnął w wago
nie i przebudził się dopiero wówczas, gdy po
ciąg ruszył ze stacji w Będzinie w kierunku 
Dąbrowy. Nie chcąc jechać dalej, Rylba wy
skoczył z wagonu, przy czym upadł na beto
nowy peron, doznając poważnych obrażeń.

Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala, 
gdzie lekarz stwierdził u Ryby poza1 obrażę
mami zewnętrznymi wstrząs mózgu.

VI popis uczniów
> SZKOŁY MUZYCZNEJ W SOSNOWCU 
d W dniu 9 btn odbył się w sali gimnazjum 
On Staszica szósty popis uczniów szkoły mu
zycznej im. St. Moniuszki w Sosnowcu. Pro
gram, bardzo starannie dobrany i nieprzecią- 
żosry — wykonali uczniowie • uczenice klas 
prof. A. Wesołowskiej (fortepian), prof. E. 
Sieji (skrzypce) i prof. E. Horbaczewskiej 
(śpiew solowy).

Uczniowie prof. Wesołowskiej, która wykła
da w szkole tutejszej dopiero pierwszy rok 
prowadzeni są nad wyraz starannie, nawet 
początkujący (Usia Witkowska) grają swobod 
nie, mają ładne uderzenie i dbają o należyte 
frazowanie. Wł. Morga, którego słyszeliśmy w 
zeszłym roku poczynił duże postępy zwłaszcza 
pod względem pogłębienia tonu i opanowania 

kielówna, Gotesman i J. Strzelcówna — rów- 
■ inież wykazali znaczne zdobycze w opanowaniu 
■techniki instrumentu i doskonałej metody nau-

Samobójstwo ułomnej żebraczki
Zmasakrowane zwłoki na torze kolejowym

W ub. piętek około godziny 11 wie-, 
ozorem znaleziono na torach kolejowych 
za wiaduktem w Sosnowcu zmasakro- 
wane przez koła wagonów zwłoki jakiejś 
kobiety.

Jak się okazało, były to zwtoki 46-let 
■niej Anny Czyżewskiej, trudniącej się 
żebraniną, a zamieszkałej u siostry 
swej w Sosnowcu przy ulicy Dalekiej 36.

Czyżewska była garbata i nieuleczal
nie chora, to też niejednokrotnie żaliła 
się na swój los i nosiła się a myiślą po
pełnienia samobójstwa.

Onegdaj wieczorem rzuciła się pod 
pociąg, ponosząc na miejscu śmierć.

Zwłoki samobójczyni, po dokonaniu 
oględzin sądowo - lekarskich przewie
ziono do kostnicy.

X ZARZĄD ZWIĄZKU DROBNEGO KO- 
PIECTWA I PRZEMYSŁU CHRZEŚC. W SO
SNOWCU zwraca się do swych członków, aby 
dzisiaj tj. w czwartak dnia 16 hm. o godz. 10 
rano stawili się na zbiórkę do lokalu Zwią» 
ku przy ul. Piłsudskiego 18 w Sosnowcu »
celu wzięcia udziału ze
staj procesji Bożego Ciała.

sztandarem w uroczy-

kowej p. Wesołowskiej.
. Jkaniowie klasy skrzypiec prof. Sieji, z któ- 

;Tej trzech słyszeliśmy na zeszłorocznym ;>opi- 
•sie — Sowa, Sokołowski, Brauner — zrobili 
duże postępy, szczególnie Mundek Sieja, który 

'swobodnie i z pewnością siebie zagrał dość 
'trudne wariacje Adolfsohna.

Wreszcie dyr. E. Horbaczewska pokazała 
trzech uczniów, którzy nie raz już przyjmo- 

: wali udział w różnych koncertach okoliczno
ściowych, a więc p. Romeyko - Chmielowską 
(sopran dramatyczny), p. Stokowaoką — so
pran koloraturowy i p. Woźnicżkę — baryton 
liryczny. Wykonali oni szereg aryj operowych 
i pieśni, w których wykazali duże opanowa- 

, nie techniki głosowej i znaczne postępy w 
nauce. Akompaniament spoczywał w rękach 
dyr. Horbbaczewsldej i B. Rudicza.

■ Z okazji sześcioletniego istnienia szkoły ucz
niowie wręczyli dyr. Horbaczewskiej duży 
kosz kwiatów; w imieniu uczniów przemówiła 

, p. Romeyko-Chmielowska, zaś z ramienia Ko
ła opieki — p. Maria ZilTngerowa, podkreśla
jąc działalność wychowawczą i artystyczną 
tut. uczelni muzycznej.

i BRACIA CZAJKOWSCY j 

jj Specjalne warsztaty reperacji maszyn do pisania i liczenia jj 
|j zostały przeniesione z ul. Małachowskiego 13 (Hale Rozwoju)

|j na 111. 3-gO Maja 29 (obok Ubezpieczalni Społecznej) ą

X ZABAWA STRZELECKA W GRABKO
WIE. Oddział Związku strzeleckiego w Lagi- 
szy urządza dzisiaj po południu zabawę ta
neczną w lesie państwowym w Grodkowie. Za
bawa urozmaicona będzie licznymi atrakcjami.

X CZYJA OBRĄCZKĄ? W wydziale śled
czym pp. w Sosnowcu jest do odebrania zna
leziona obrączka złota oraz metalowa branso
letka damska.

X SPŁONĘŁY 4 STODOŁY. Podczas ostat- 
‘niej burzy powstał pożar od pioruna we wsi 
Pyrzowice. Ogień strawił cztery stodoły oraz 
narzędzia gospodarskie. Straty wynoszą około 
6 tysięcy złotych.

Popierajcie i zapisujcie się 
na członków L. 0. P. P.

Olbrzymia afera skarbowa

Zakładali tajne gorzelnie
by za denuncjację otrzymywać premię

X LUSTRACJA POJAZDÓW MECHANICZ
NYCH. Starostwo Grodzk'e Sosnowieckie za
wiadamia, że dn. 18 bm. przybędzie do- Sos- 
iowca delegat Urzędu Wojewódzkiego, który 
arsyżmewać Tedzie w Starostwie od rodź. 9

W dniu jutrzejszym rozpoczyna się 
przed Sądem okręgowym w Sosnowcu 
proces aferzysty i oszusta Bronisława 
Marcisza. Otbok Marcisza zasiądą na ła
wie oskarżonych jego wspólnicy oraz kil
ku funkcjonariuszów Brygady ochrony 
skarbowej w Częstochowie.

W swoim czasie Ministerstwo skarbu, 
chcąc zwalczać skutecznie plagę pobajem 
nego gorzełnictwa, wyznaczyło premie 
dla obywateli, którzy wykryją tajne go
rzelnie względnie przyczynią się do ich 
wykrycia- Ponieważ premie były dość 
wysokie, różni aferzyści i oszuści czynili 
z tego źródło zysków, występując w roli 
prowokatorów względnie „improwizu- 
jąc“ gorzelnie specjalnie po to, by po jej 
-wykryciu'*  otrzymać premię.

Takim gorliwym tropicielem tajnych 
gorzelni na terenie Zagłębia, był właśnie 
Bronisław Marcisz z Kidowa (pow. Olku
ski) , który dobrawszy sobie kilku współ 
nilków, grasował na terenie powiatów Bę 
dzińskiego, Zawierciańskiego i Olkuskie 
go, nakłaniając naiwnych gospodarzy do 
pędzenia wódki. Kiedy przy pomocy 
i wskazówkach 'aferzystów gorzelnie uru 
chomiono, Marcisz robił doniesienie do 
władz skarbowych, domagając się należ
nej premii.

Ponieważ doniesienia Marcisza były 
zbyt częste, a poza tym zadenuncjowani 
„gorzełnicy" podawali okoliczności, w ja
kich powstawała gorzelnia, władze 
wszczęły śledztwo, w wyniku którego

Marcisza osadzono w więzieniu w Bę
dzinie.

W machinacjach Marcisza pomocą 
byli funkcjonariusze Brygady ochrony 
skarbowej w Częstochowie, którzy spo
rządzali fałszywe dowody przeciwko o 
fiarom Marcisza o tajne gorzelń iccwo 
Zostali oni objęci również aktem oskar
żenia.

Proces, który wzbudził zainteresowa 
nie ze względu na rozmiary gtośnej afe" 
ry, potrwa blisko tydzień, gdyż proc? 
oskarżonych zeznawać będzie wielb 
świadków, przeważnie ofiary osziukan 
czej bandy Marcisza.

Rozprawie przewodniczyć będzie sę
dzia S. O. Michalski, oskarża wiceproku
rator Wewiióra.
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Do spacerującego późno wieczorem o- 
botk plebanii, ks. Jarzy, proboszcza w 
Bydlinie, podeszło kiiłku osobników, któ
rzy silnie oświetlili go latarkami ele
ktrycznymi. Ks. Jaraa ipoślpieszył nie
zwłocznie do mieszkania, letsz w tym mo
mencie huknął strzał rewolwerowy, .któ
ry ina szczęście chybił.

Kary za nieporządki

SANITARNE
Starostwo grodzkie w Sosnowcu ukarało o- 

tegdaj kilku właścicieli nieruchomości za nie
przestrzeganie porządków sanitarnych. Uka
rani zostali: Minc Dawid — 300 zł grzywny, 
Feldman Wolf — 250 zł, Mangiel Abram — 
100 zł, Abramczyk Josek — 100 zł, Merin A- 
oram — 150 zł i tydzień aresztu, Dietel R, — 
500 zł i 2 tygodnie aresztu. Poza tym na 
mniejsze grzywny skazani zostali: Herszko- 
tricz Chana, Tobiasz Chil i Łaibuś Aleksander.

kwika ZAWIERCIA
Zagadkowe włamanie

DO MIESZKANIA ZNACHORA

Według opowiadań p. Kaszyńskiego, nie
mali sprawcy dostali się do jego mieszkania

•ając. Na stole leżało około 60 zł, srebrny ze
garek i inne przedmioty, które nie zostały ru-

Tajemniczy strzał
do ks. proboszcza w Bydlinie

Ośm gonitw w przedostatnim dniu 
na torze wyścigowym w Katowicach

W czwartek 16 bm. w przedostatnim dniu 
sezonu wyścigów konnych z totalizatorem w 
Kaitowicach na torze w Brynowie rozegranych 
zostanie ośm gonitw, jedna z przeszkodami 
pocieszenia dla koni, które nie wygrały go
nitwy z przeszkodami, dwie z płotami oraz 
pięć płaskich, które jak widać z zapisów bę
dą dobrze obsadzone, a z tych jedna sprze
dażna, po której koń Zwycięzca będzie sprze
dany z licytacji po gonitwie na torze.

Wobec wyrównania szans koni — gonitwy 
zapowiadają się ciekawie,

Początek gontw o godz. 15.30 bez względu 
na pogodę.

Poniżej podajemy wynik mianować na dzień 
16 hm.:

Przeszkody — dystans ok. 3600 mtr — na
groda 500 zł: Harcerz — Rościszewskiego j. 
Wachowiak, Nawój — Seidla chł. Pawlak, Ida 
Heinzel — bar. Kronenberga j. Grzanka, Gol- 
della II — Antropowa j. Głowacki.

Płaska dod. — dystans ok. 1800 mtr — na
groda 400 zł; Avila — dr Schlingmana j. 
Kowalczyk, Admonicja — Frydera NN, De
star — Hrycyka j. Kondraciak, Rywal — Kar- 
'.ingen NN, Guldynka — Bylczyńskiego j. Rut
kowski, Markietanka —■ Karlnger NN.

Płoty — dystans ok. 2400 mtr — nagroda 
400 zł: Harcerz — Rościszewskiego j. Wacho
wiak, Guldynka — Bylczyńskiego chł. Paliń
ski, Nawój — Seidla chł. Pawlak, Cross Coun
try — Mrugaszewskiej j. Gryzą1, Pumpernikel 
— st. ,Jwno“ j. Grzanka.

Płaska — dystans ok. 1600 mtr — nagroda 
400 zł: Koliba — bar. Kronenberga chł. Paliń
ski, Mandarinetto — Frydera NN, Chmura—
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Trzy słynne artystki
IREN DE BLANCHE — Turczynka
MADEMOISELLE X. — znana iluzjo- 

nistka
INGĘ DE BARY — sympatyczna tan

cerka

Nowy zespół muzyczny pod batutą
KARSAWINA

NAJLEPSZA KUCHNIA
NA TERENIE ZAGŁĘBIA I ŚLĄSKA

Onegdaj zgłosił się do komisariatu p,p. w 
lawierciu p. Wincenty Kaszyński, znachor, 
omieszkały na Fugasówce pod Zawierc em i 
złożył sensacyjne zameldowanie o włamaniu 
się . nieznanych sprawców do jego mieszkania 
i soboty na niedzielą w: czasie jego nieobec-

(I piętro) po drabinie i splondrowali całe mie
szkanie. Przeszukali wszystkie papiery, listy 
w szafie i szufladach i w łóżku, nic nie zabie- 

fylicja prowadzi dochod żeni e.

X BOŻE CIAŁO W ZAWIERCIU. Dziś z ra- 
:ji przypadającego święta. Bożego Ciała wy
ruszy w południe uroczysta procesja do spe- 
:jalnie zbudowanych ołtarzy przy ul. Szymań
skiego i Fabrycznej. Pienia religijne wykona 
chór kościelny Tow. śpiewacze „Lira" pod kie
rownictwem p. K. Czaipli.
X OSOBISTE. Z dniem 17 bm. starszy in- 
stniktor straży pożarnych pow. Zawierciań
skiego p. E. Wochtman rozpoczyna urlop wy
poczynkowy. Zastępstwo objął naczelnik rejo
nu p. W. Szymański.
X ZJAZD KÓŁEK ROLNICZYCH W ZA
WIERCIU. W dniu 29 bm. o godz. 12.30 od
będzie się walne doroczne zebranie okręgowe
go Towarzystwa Organizacji i Kotek «>lni- 
«zych w sali aRdy powiatowej w Zawierciu.
X WALNE ZEBRANIE STOW. EMERYTÓW 
PAŃSTW. W ub. niedzielę odbyło się walne 
doroczne zebranie członków Stowarzyszenia 
emerytów państw, oddział w Zawierciu. Po 
złożeniu sprawozdań z działalność? Stow. ustę
pującemu zarządowi uchwalono absolutorium. 
Pod koniec przystąpiono do wyboru zarządu, 
w skład którego weszli pip. Julian Ruszke, Bo
nifacy Wójcik, Solarz Jan, Jarosław Ketyck
• Walenty Botrowski. Komisja rewizyjna pp.; 
Grzegorz Kozłowski, Antoni Falkiewicz i Wła
dysław Biernacki.

X POSIEDZENIE RADY M. ZAWIERCIA. 
Onegdaj pod przewodnictwem prezydenta mia-

P. Cz. Kowalskiego odbyło się posiedzenie 
Rady miejskiej w Zawierciu. Na posiedzeniu 
załatwiono szereg spraw gospodarczych i sa
morządowych oraz powzięto kilka uchwał.
X AKCJA KOLONII LETNICH W ZAWIER
CIU. Zamąd miejski w Zawierciu przystąp ł 
•lo prac przygotowawczych związanych z urzą
dzeniem w rb. kolonii i półkolonii letnich dla 
biednych dzieci uczęszczających do miejsco
wych szkół powszechnych. Prawdopodobnie 
czba dzieci na koloniach będzie mniejsza niż

* ub. roku.
X GRYPA I ANGINA W ZAWIERCIU. Jak 

informują, ostatnio w Zawierciu zapadlo
**ele osób na grypę i anginę (lekką), którzy 
y ogóle nie zwrócili się do lekarza, lecząc się 
jodkami domowymi. Choroba ma na ogól 
ekki przebieg. Zapadają najczęściej młodzi 

"“kie i dzieci.
Sine STELLA — „Pani Walewska".

jljl S P O R T
Wesoły festyn sportowy

„SARMACJI" W BĘDZINIE
Towarzystwo sportowe „Sanmacja" w Bę

dzinie urządza w dniu dzisiejszym (czwartek 
16 bm.) ńa swym stadionie „Wesoły Festyn 
Sportowy". W programie przewidziane jest 
wiele różnych zawodów, jak np. mecz drużyn 
starszych panów, zawody w siatkówkę, wy
ścigi w workach, -wyścigi w beczkach, wspina
nie się na „Wieżę Eilfla", wyścig ze związa
nymi nogami itp., które stanowić będą swoje
go rodzaju sensację, jak również przyniosą 
dużo humoru.

Bogato zaopatrzona loteria fantowa znaj
dzie również zapewne wielu zwolenników. Nie 
zapomniano także o strzelcach, którym przy
gotowano odpowiednią strzelnicę.

Aby znów cała ta impreza nie miała wyłącz
nie charakteru sportowego przygotowano tak
że obszerną podłogę do tańca, gdzie do póź
nych godzin wieczoru przygrywać będzie do
borowy zespół oraz nadawane będą przy po
mocy rozgłośni megafonowej najnowsze płyty.

Cały stadion w godzinach wieczornych bę
dzie bogato iluminowany kolorowymi światła
mi i sztucznymi ogniami.

Wszystko to zapowiada się imponująco; po
czątek o godz. 15. W raze niepogody impreza 
odbędzie się w najbliższą niedzielę.
POWTÓRZENIE MECZU CKS —ZAGŁĘBIE

Jak wiadomo, ostatni mecz piłkarski mię- 
dz^ Zagłęb'em a CKS zakończył się wynikiem

W związku z tym wypadkiem policja 
zatrzymała b. organistę parafii Bydlin, 
Juliana Skrzyniarza, zamieszkałego w 
Podleśnej Woli, poiw. Miechowskiego.

W stosunku do Skrzyniarza sąd grodz
ki _w Wolbromiu zastosował tymczasem 
jako środek zapobiegawczy meldowanie 
się na posterunku.

st. „Bończa" NN, Hulanka II — Karlinger 
NN, Czarna Pani — st. „Iwno" ż. Konieczny, 
Tan&gra III — Karlinger NN, Destar — Hry- 
cyka j. Kondraciak, Mona — Rościszewskiego 
j. Wachowiak.

Płoty — dystans ok. 2400 mtr — nagroda 
800 zł: Pan Benet — dr Schlingmanna j. Gło
wacki, Dzwonnik — Rościszewskiego j. Wa
chowiak, Galahad — Bobińskiego i Turno j 
Wojtkowiak, Huzar — bar. Kronenberga .p. K. 
Bylczyński.

Płaska — dystans ok. 2100 mtr — nagroda 
800 zł: Ever Morę — Rościszewskiego j. Wa
chowiak, Kulfon — bair. Kronenberga j. Rut
kowski, Gwiazdor — Karl nger ż. Czernuszen- 
ko, Turenne — inż. Pomernaokiego j. Dymek, 
Alerte — inż. Pomernaokiego ż. Konieczny, 
Cacko II — Płoszajskiej NN, Honwed — dr 
Harlanda NN.

Płaska sprzedażna — dystans ok. 2100 mtr 
nagroda 700 zł: Gwiazdor — Karlinger NN, 
Lusia — st. „Bończa" NN, Harrietta — Ro
ściszewskiego j. Wachowiak, Karapet — Kar
linger NN, Garuffa — st. ,,Bończa" NN, Kań- 
ciarz — bar. Kronenberga j. Rutkowski, Ba- 
binicz — Karlinger NN, Judica — st. „Iwno" 
ż. Końeczny.

Plaska — dystans ok. 1800 mtr — nagroda 
600 zł; Laguna — st. ,,Iwno“ ż. Konieczny, 
Kram — Reiznera NN, Kulfon — bar. Kronen
berga j. Rutkowski, Dora — Mieczkowskiego 
NN, Kapuś — bar. Kronenberga chł. Paliński, 
Fifikus — Róściszewsikego j. Wachowiak, 
Andrus — st. ,,Iwno" chł. Owecki, Aza — 
Karlinger NN.

remisowym. Z powodu ulewy sędzia nie zarzą
dził dogrywki 30-minutowej, to też mistrz Za
głębia nie został wyłoniony.

Dzisiaj na skutek zarządzenia PZPN mecz 
zostanie powtórzony i wreszcie wyjaśni się, 
kto będzie reprezentować okręg zagłębiowski 
w rozgrywkach o wejście do ligi państwowej.

Zawody odbędą się o godz. 17 na stadionie 
„Unii".

Ponieważ nie we wszystkich okręgach je
szcze wyłoniono mistrzów, przeto PZPN prze
sunął termin rozpoczęcia rozgrywek międz-y- 
grupowych o dwa tygodnie tj. do dnia 3 lipca. 
W dniu tym wyłoniony dzisiaj mistrz Zagłę
bia spotka się w Sosnowcu » mistrzem Łodzi. 
BRAZYLIA — CZECHOSŁOWACJA 2:1 (0:1)

We wtorek rozegrano w Bordeaux mecz pił
karski o mistrzostwo świata między Czecho
słowacją a Brazylią. Było zopowtórzenie me
czu, rozegranego w ub. niedzielę, który mim'r 
przedłużenia zakończył się remisowo 1:1. W 
meczu zwyciężyła Brazylia -w stosunku 2:1, 
choć do przerwy prowadzili Czesi IW.

ZEBRANIE KOLARZY ,,UNII“
W związku ze świętem P.W, i W. F. oraz 

drużynowymi szosowymi mistrzostwami śl. 
O. Z. K. mającymi odbyć się w nadchodzącą 
niedzielę, Zarząd sekcji wzywa wszystkich 
czlonkóów do obowiązkowego stawienia się 
na zebranie w piątek dn. 17 bm. o godz. 19 
na Stadjonie.

KRONIKA OLKUSZA
Osiedle Bukowno

ZALUDNIA SI®
Jaik to byilo do przewidzenia, z nasta

niem ciepłych i pogodnych dni, setki 
osób oderwanych od warsztatów pracy, 
■podąża do Buikowna, aby odeitchnąć bal
samicznym powietrzem sosen, zawieźć 
spokój i ukoić nerwy.

Frekwencja letników i wycieczkowi
czów w oeiedta stale się zwiększa m. in. 
dzięki rozwiązaniu do pewnsgo stopnia 
kwestii mieszkaniowej: wybudowania 
hotelu z 15-ma pokojami i kilku nowych 
domków. Letnicy i wycieczkowicze poza 
zebraniami towarzyskimi i dancingami 
w gospodzie, mogą oddawać się sporto
wi łapania pstrągów, .plażowaniu, -ką
pieli i t.p.

W początkach lipca rb. zostenće wy
kończona na osiedlu ncwia obszerna sala 
dancingowa, uruchomiona biblioteka i 
otwarta agencja pocztowa. 2881

Regulacja płac
W FABRYCE „WOLBROM"

Wczoraj odbyła się w inspektoracie pracy 
w Sosnowcu konferencja w sprawie regulacji 
płac w fabryce wyrobów gumowych „Wol
brom" w Wolbromiu. Przeciętnie podwyżka 
plac wynosi l.l»/»; pora tym robotnicy uzyskali 
szereg świadczeń.

Na. konferencji wczorajszej ustalono rów
nież minimum płac robotników; dla kawalera 
3 zł 56 gr na dniówkę, dla żonatego zaś 
5 zł 84 gr.

Gos-odarz i koń
PORAŻENI PRĄDEM

Józef Kopczyk, gospodarz z Wodącej, gm. 
Bolesław (olkuskie) wracając furmanką do 
domu uległ śmiertelnemu wypadkowi poraże
nia wraz z koniem przez przewody elektryczne
o wysokim napięciu pod Szczakową. Kopczyk 
najechał na przewody leżące na z eci, zerwa
ne przez ostatnią burzę.

O usunięcie
LEKARZA-ŻYDA

N® onegidajszym zebraniu robotnicy fhbryki 
„Wolbrom" w Wolbromiu powzięli uchwalę 
domagając się usunęcia z Ubezpieczalni Spo
łecznej w Wolbromiu lekarza-żyda, Goldberge- 
ra, a mianowania na jego miejsce lekarza Po-

Goldbergerowi robotnicy zarzucają ordynar
ne traktowanie chorych robotników.

Śmierć w ukropie
6-letriia. Henryka Skotniczna ze Sławkowa 

(ul. Kwartalna) przez własną nieostrożność 
wpadła do wielkiego garnka z ukropem, do
znając ciężkiego poparzenia.

Dziewczynka zmarła po przywiezieniu jej 
do sz>pitala w Olkuszu.

X JESZCZE JEDEN POŻAR OD PIORUNA. 
Wskutek uderzenia pioruna1 podczas ostatniej 
burzy, spaliła się stodoła Walentego Rogala 
w Łobzowie. Pastwą ognia padły wszystkie 
narzędzia rolnicze. Ogólne straty wynoszą 
2500 zł.

Kino ORZEŁ — „X 27".

PROGRAM RADIOWY
. CZWARTEK, 16. VI 1938 r.

6.15 Audycja poranna — 7,20 Muzyka z -łyt
— 8,15 Koncert poranny — 9,00 Transmisja
uroczystości „Bożego Ciała w Spalę" — .'.1,57 
Sygnał czasu — 12,03 Muzyka hiszpańska
(płyty) — 13.00 Audycja dla dzieci: „Coco-po- 
co“, opowiadanie — 13,20 Muzyka obiadowa
— 15,00 ‘Audycja dla wsi — 16,15 Wiadomości
radiotechniczne — 16.25 Transmisja z Krako
wa — 17,15 Wykorzystajmy lato dla zdrowia, 
pogadanka — 17,30 Reportaż z życia — 17,50 
„Wybieramy sygnał stacji radiowej", 1-sza 
audycja konkursowa — 18.00 Koncert solistów 
wykonawcy: Olga Merbusiewicz, fortepian, Jó
zef Salacz, skrzypce — 18,00 Oryginalny
Teatr Wyobraźni: „Karabela dziadunia" — 
19,45 „Wiosna s miłość, koncert rozrywkowy
— 20,55 Pogadanka aktualna — 21,00 Wią
zanka melodii z „Jadzi Wdowy" i „Damy od 
Maksyma"; wykonawcy: Hanna Brzezińska, 
śpiew, Andrzej Bogucki, śpiew; Czwórka Ra
dowa i Zespół instrument-lny — 21,4o Wia
domości sportowe — 22,05 „Za miedzą", au
dycja muzyczna.
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Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera —• 
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy. 

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam stosując

Krem, mydło i puder „L ACTOLIN"
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE.
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DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

e 
t 
g
i 
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SKLEP
z mieszkaniem i pokój 
z kuchnią z wygodami 
do wynajęcia. Wiado
mość Sosnowiec, Piłsud 
skiego 24. 2856

Zawiadamiamy P.T. Odbiorców, że

Meble 
kupisz najtaniej za go
tówkę — raty oraz O- 
bligacje Pożyczek Pań
stwowych. Chrześcijań
ski fabryczny skład

„Spoiwo**
Będzin, Narutowicza 8 
(obolj|poczty).

PLAC 
frontowy 2-morgowy'do 
sprzedania w Częstocho 
wie. Wiadomość: Sta
nisława Policzkowa — 
Sosnowiec, Dębowa la. 

2866

Piotr Tomczyk 
Sosnowiec, Nowopogoń 
ska 19. Telef. 630-56 
Posiada na składzie i 
na zamówienia
MEBLE 
stołowe, sypialnie, ku
chnie, sztuki pojedyn
cze. Nowoczesne oto
many, tapczany, fote
le oraz wszelkie prze
róbki. Warunki dogod
ne! Ceny konkurencyj
ne. Przyjmuje pożyczki 

obligacje państw.

DO SPRZEDANIA 
wiolonczela, skrzypce, 
radioaparat i rower mę 
ski. Wiadomość: Sosno
wiec, Sienkiewicza 17a 
m. 15. 2864

MEBLE 
gotowe i na zamówie
nia poleca Pierwszo
rzędny Zakład Tapicer- 
ski J. TOMCZYK, So
snowiec, ul. 1-go Maja 
14. Tel. 63-105.

TAPCZANY 
hygieniczne, otomany 
nowoczesne, fotele ka
nadyjskie, leniwce. Klu 
bowe garnitury, saloni
ki, materace, kozetki, 
siatki, wszelkie prze
róbki, wykonanie soli
dne i gwarantowane. 
Ceny niskie, warunki 
spłaty dogodne. Firma 
egzystuje od 1910 -

FARBY 
lakiery, nitropolitura, 
pokost, farby olejne do 
studiów j plakatowe — 
poleca: Fr. Pietranek, 
Sosnowiec, Prez. Mo
ścickiego 15 (vis a vis 
kościoła). Tel. 63.070. 

1155

SPRZEDAM
domek murowany. Miej 
scowość handlowa, — 
sklep wolny. Dąbrowa 
Górn., ul. Robotnicza 3 

2863

WISŁA
parcelę uregulowaną — 
sprzedam okazyjnie. — 
Wilno, 3-go Maja- 9. 
Kondracki. 2804

DOM
20 ubikacji wraz z du
żym ogrodem dwufron
towym w Pogoni sprze
dam. Wiadomość w Ad
ministracji. 2851

DNIA 25.YI 1938 R. 
o godz. 10-tej na rynku 
w Modrzejowie odbę
dzie się — licytacyjna 
sprzedrż 2-ch koni po
licyjnych. 2870

MEBLE 
stylowe nowoczesne — 
wyrobu własnego oraz 
na zamówienie — po
siada na składzie, jak; 
sypialnie, stołowe itd. 
Zakład stolarski Świ
derski i Trepka, So
snowiec, Sobieskiego 
42-a (naprzeciw Wiej-

fiauKa i WKftowaflie
WPISY 

do Szkoły Przemysłu 
Artystycznego na wy
działy : Architektury
wnętrz, grafiki, malar
stwa dekoracyjnego i 
rzeźbiarsko - ceramicz
ny. Zapisy i informacje 
w Sekretariacie, Sosno
wiec, 1 Maja 25. 2835

LOKALE
NOWOCZEŚNIE 

urządzona willa z ogro
dem w Sosnowcu do 
wynajęcia. Wiadomość: 
ul. Żeromskiego 8, Ba
zar Polski. 2872

ROWERY
Kamińskiego na raty 
sprzedaje firma „Me
teor" Sosnowiec, War
szawska 6.

SPRZEDAM 
wózek dziecinny uży
wany zł 15. Wiado
mość; Zawiercie, 
Fabryczna 20.

Ubezpieczalnia Społeczna
w Sosnowcu

ogłasza przetarg nieograniczony na wykona
nie następujących robót malarskich:

oczyszczenie 200 okien o wymiarach 200x180 
ze starej farby złuszczonej, częściowe pokuto
wanie szyb gdzie brakuje kitu, oraz 2-krotne 
pomalowanie farbą olejną okien od zewnątrz 
(front) i polakierowanie białą emalią, mate
riałem I gatunku, w nieruchomości Ubezpie
czał™ Społecznej w Sosnowcu przy ulicy 3-go 
Maja 33.

Bliższe szczegóły i informacje udzieli Kie
rownik Sekcji Gospodarczej pokój Nr 26 w 
godiznach urzędowych.

Oferty w zaklejonych i nieprzezroczystych 
oikpertach z napisem „Oferta na roboty ma
larskie" z podaniem ceny za 1 okno lub za 
1 mtrjkw., należy składać w skrzynce na ofer
ty w Sekcji Gospodarczej pokój Nr 26 najda
lej do godziny 15-tej dnia 2o.VI 1938 r.

Oferent winien odpowiadać warunkom wy
mienionym w § 5 Rozp. Rady Min. o dosta
wach i robotach (Dz. Ustaw Nr 15-517 poz. 92).

Ubezpieczalnia Społeczna zastrzega sobie 
prawo wyboru dostawy bez względu na ofero
waną cenę względnie uznania, że przetarg nie 
dał wyniku. 2876

KINO

POKÓJ
i kuchnią ao wynaję
ła. Sosnowiec, Orla 20.

2871

... ...................................

I
RYMANóW-ZDRóJ 

Pensjonat .Jasna" kr*,  
gielnia, ogród, r^l 
smacznie, tanio ż,' 
rz^- 27g

WILLA 
wśród lasów, pię^ 
górska okolica pol^ 
pokoje z utrzymaniem 
od 3.50. Zgłoszenia — 
Stankiewicz, poczta Hu 
cisko, koło Żywca; 2792

został przedłużony do dnia 30 czerwca br. 
Korzystajcie z pozostałych dni. Premie. Specjalne taryfy dla gotu
jących elektrycznością.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.

UZDROWISKA

POSADY 
ż PRACE

RABKA ZDRÓJ
Willa „Szczęsna" pię
knie położona, pokoje 
słoneczne, ciepła woda, 
wygody, ceny przystęp
ne, tylko dła chrześci
jan. Telefon 517. 2446

POTRZEBNA 
starsza kobieta, uczci
wa, umiejąca- gotować 
do bezdzietnego mał
żeństwa. Zgłoszenia — 
Filia „K. Z.“ Będzin, 
Małachowskiego 7.

POTRZEBNA 
ekspedientka. Zgłosze
nia do „Ruchu" stacja 
Sosnowiec. 2877

POSZUKUJE 
nauczycielki (a) języ
ków niemieckiego i za
razem angielskiego. A- 
dresy zgłaszać telefon 
62-071 godz. 15—17.

2878

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

KSIĄŻECZKĘ 
wojskową — wydaną 
przez PKU Sosnowiec 
zgubił Drożdż Roman, 
Góra Siewierska.

FABRYKA WYROBÓW BETONOWYCH 
I PRACOWNIA 

ARTYSTYCZNO - RZEŹBIARSKA

WIKTORIA”
właścicielka: Wiktoria Urbańczyk

DĄBROWA GÓRNICZA:
ul. Narutowicza Nr. 41, tel. 68-436

POLECA:

POMNIKI I RZEŹBY ARTYSTYCZNE, 
oraz schody mozaikowe, posadzki, parapety 
okienne, rury kanalizacyjne, cembrowiny 
studzienne, słupy ogrodzeniowe, płyty 
chodnikowe, krawężniki, okładziny ścienne 
terrazzowe i t. p.
Pierwszorzędne materiały!

Solidne wykonanie!
Dogodne warunki płatności!

KOSZARAWA 
letnisko przepiękne i 
tanie, woda, lasy, swo
boda, po cenie 5.50 zl 
z mieszkaniem: • Fijsk 
Stefania, Koszarawa, 
poczta Hucisko. 2778

MAKÓW
PodhalansK. — Biała 
Pensjonat Teresa pole
ca pokoje, ceny niskie, 
czerwiec. 2662

PENSJONAT 
„Szubertówka" 

Poleca pokoje do wy
najęcia z całodzien
nym utrzymaniem, 
miejscowość sucha i 
lesista, plaża, kościół 
na miejscu. Stacja ko
lejowa Żarki —- letni
sko, 5 minut od stacji. 

2582

MONSALVAT
Sanatorium przyrodo
lecznicze, dietetyczne i 
wypoczynkowe — 01- 
chowce, poczta Sanok. 
Luksusowe utrzymanie. 
Ceny umiarkowane. — 
Prospekty na żądanie.

2848

LETNISKO
Olszanica koło Ustrzyk 
basen kąpielowy, tenis 
konie wierzchowe, siat.' 
kówka, ładne wyciec 
ki, kuchnia zdrowotsn, 

278?

ŻEGIESTÓW-ZDRÓJ 
Pensjonat „Alina" prof. 
Babińskiej, pokoje sło
neczne, dobry wikt, ce
ny umiarkowane. Przyj 
muje chętnie i mło-

ZAKOPANE
Żywczańskie „Olga" w 
słońcu i zieleni, u stóp 
Tatr. Pokoje z bieżącą 
wodą zimną i ciepłą. 
Radio, pianino. Telefon 
19-17. W dalszym ciągu 
pod zarządem: Aliny 
Marcinkowskiej i Le- 
sławy Urbańskiej. 2982

Różne

LECZNICA
PRZYCHODNIA 

„Pomoc" chorób skór 
nych i wenerycznych-^ 
Sosnowiec, 3-go Maja 
31-__________ 1701

■MMMMMM
© KARALUCH1?

i PRUSAK!

W bezpowrotnie

J 1TANATOL
ZADAĆ WSZĘDZIE

Tylko solidne i modne meble
kupuje aię dsisiaill!

Nasz olbrzymi wybór
zadowoli każdy jgust.

Nasze ceny kaidą kieaień

Dogodne warunki ratalne. 2634 
Prosimy przekonać się o tym!

SLĄSKI DOM MEBLI 
KATOWICE, ul. 3-go Maja 19. 
Filia: Katowice, M. Piłsudskiego 4.

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!
Najpiękniejszy polski film

BEZPŁATNE 
badanie lamp radiowych 
w firmie „Meteor" So
snowiec, Warszawska 
6. 2785

B. Felczer
Szpitala św. Lazara 
w Warszawie — H. Ru 
dziński przyjmuje » 
godzinach od 18 — 20. 
Dąbrowa Górnicza, ul. 
Kościuszki 2.

Kwiaciarnia 
„FLORA“ 

została przenlesioui l 
ulicy 3-go Maja 23 M 
ulice 3-go Maja 31, o- 
bok Ubezpieczalni Spo
łecznej.

©zahu§
GRAWERSKO-RYI

I PIECZĄTKARSKI
Antoni PELLA

KINO „EDEN"
DZIŚ!

u „WRZOS” M-sprzystojni

Warszawska 18 w-g powieści Rodziewiczówny
BILETY OD 25 GR.

KINO

M®
DZIŚ Przepiękny film melodramat p.t.

„SYLWETKI” 
piękna wystawa, przecudne melodie wiedeńskie

W roi. gł. Luli Hohenberg, Anna Markart, Lisi Handl, 
Fred Hennings i Fritz Imhoff

KINO-TEATR 
.Pinii’ 

1. MarcinkowsKi
i S-ka 

w Sosnowcu

Mn. Kino PałaceMl
Nadprogram: Tygodnik Pata. CENY BILETÓW OD 25 GR.

Pocz. 0 godz. 17.30 w niedzielę 0 g. 15.30

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 
Teł. 61064. Skrytka pocztowa 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073
- . tor iMOfiątaby przyjmuje

fa&godtt *1  — l i od 6 — 7.

Rękonisów redtakcja nie zwraca.

Wity Mi

.. • «.. gł. Robert Yong, 
James Stewart, L. Bary morę

Pocz. I seansu ''■’.30 w niedzielę o g. 15.30

Dziś przebojowy program
I) MAGDA SCHNEIDER w przepięknym filmie wiedeńskim

Muzyka dla Ciebie
II) RICHARD DIX w wie Ikim sensacyjnym dramacie

ZOŁTY PYŁ
Uwaga: Ceny miejsc od 25 gr.

.2 Wiersz milimetrowy jednotomowyna I-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zŁ; w tek- 
| § ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze- 
I 5 ma drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 70 mm:

«2 w niedzielę i święta 25*/»  drożej. Ukiad tabelaryczny 25’/*  drożej. Numery dowodowe płatne. 
| Gi Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SEKkJNE DROBNE OGŁUSZENIA.
3 Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 
u 30 drobnych og!. 20 zl.

20 drobnych ogu 1X00 ii.
10 Urobnych ogł. ?.tX) zL

Só drobnymi og!. *.00  za.
Za każdy wyraz uoaatKowy dopłaca się po 5 8'

BĘDZIN, Małachowskiego 7, tel. 713.91. — DĄBROWA, ul. Sobieskiego, róg 3 Maja p. J. Góralski.—GRODZIEC, Kiosk p. Łacińskie!!0 
KIELCE, Sienkiewicza 4.—ŁAZY, Władysław Jaworski.—OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszzewskiego. — STRZEMIESZYCE, księga1'1'1 
W. Bagińskiej.—ZAWIERCIE, 3 Maja 29.—ZĄBKOWICE, kiosk p Krupy.—ŻARKI, Fr. Cacoń, — MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskieg0 
PILICA, Rynek. Jaworski. — CZELADŹ, Wieczorkowa. Staszica 27. — KAZIMIERZ-PORĄBKA, ul. Wiejska 13 Leon Maczka
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